Gigaset

CLOE60HX

Ausfihrliche Informationen zum Telefonsystem:
= Bedienungsanleitung Ihres Gigaset-Telefons
www.gigaset.com/manuals

= Dokumentation zu |hrer Basis/lhrem Router

Bedienungsanleitung online auf Ihrem Smartphone
oder Tablet:

Gigaset Help App herunterladen von

(] App Store

P> Google Play



http://www.gigaset.com/manuals

Gigaset HX - Das universelle Mobilteil

al. Mit Ihrem Gigaset HX-Mobilteil haben Sie ein hochwertiges, multifunktionales und
@ zukunftssicheres Gerat erworben.

Y

Sie kdnnen lhr Mobilteil an vielen verschiedenen DECT-Basen verwenden.

An einer Gigaset-Basis

SchlieBen Sie Ihr HX-Mobilteil an eine Gigaset-Basis an und nutzen Sie die vielféltigen Leistungs-
merkmale in gewohnter Gigaset-Qualitat.

Ist lhre Gigaset-Basis IP-fahig (z. B. SL450A GO, DX800A, C430IP), konnen Sie auBerdem mit lhrem
HX-Mobilteil Wideband-Gesprache in hochster Sprachqualitat fihren (HDSP).

In dieser Anleitung sind alle Funktionen aufgefiihrt/beschrieben, die lhnen an lhrem HX-Mobil-
teil zur Verfiigung stehen. Die vollstandige Funktionalitdt an Gigaset-Basen wird in der jeweili-
gen Anleitung lhres Gigaset-Systems beschrieben.

Alle Gigaset-Bedienungsanleitungen finden Sie unter = www.gigaset.com/manuals

oder online auf lhrem Smartphone oder Tablet:

=} Gigaset Help App herunterladen von JRESSISS oder [ gl

An einem DECT/GAP-Telefon oder -Router anderer Hersteller

Natdrlich funktioniert das Mobilteil auch an DECT/GAP-Telefonen anderer Hersteller sowie an
DECT-Routern. Die weit verbreitete FRITZ!Box z. B. unterstiitzt die Funktionen der Gigaset HX-
Mobilteile. Ausfiihrliche Informationen unter = www.gigaset.com/kompatibilitaet.

An DECT-Routern mit CAT-iq 2.0

Ihr Gigaset HX-Mobilteil ist nach dem DECT/CAT-iq 2.0 Standard zertifiziert. Dadurch ist auch der
Betrieb an einem DECT-Router mit CAT-ig-Funktionalitat moglich.

Das Mobilteil ist geeignet fiir eine Vielzahl von Routern, z. B. TP-LINK-Router, Speedport
(Deutsche Telekom), Homebox 2 (02/Telefonica), ... . Es unterstiitzt damit moderne Telefon-
Anschlisse, z. B. den ALL-IP Anschluss der Deutschen Telekom oder den Anschluss fiir IP-Telefo-
nie von 02/Telefonica.

Funktionen des Mobilteils an einem CAT-ig-Router (u. a.):

* voller Zugriff auf das zentrale Telefonbuch im Router als auch auf das im Mobilteil integrierte
lokale Telefonbuch,

» komfortabel telefonieren und Anruflisten nutzen,
* mebhrere Leitungen und Rufnummern nutzen 9,
«  Wideband-Gespriche in garantierter/zertifizierter HD-Voice™ -Qualitat genieRen.

= Details finden Sie in der jeweiligen Bedienungsanleitung Ihres Routers.

Weitere Informationen zu lhrem HX-Mobilteil finden Sie unter = www.gigaset.com/hx

Details zur Funktionalitdt des Mobilteils an verschiedenen Basen und Routern finden Sie unter
=p www.gigaset.com/kompatibilitaet

*) Der jeweilige Funktionsumfang ist Lénder-, Netz- und Router-abhangig


http://www.gigaset.com/hx
http://www.gigaset.com/manuals
http://www.gigaset.com/kompatibilitaet
http://www.gigaset.com/kompatibilitaet

Ubersicht

Ubersicht

Anrufe Kalender

Display

Statusleiste (= S.51)

Symbole zeigen aktuelle Einstellungen und
Betriebszustand des Telefons an
Display-Tasten (= S. 13)

verschiedene Funktionen, abhangig von der
Bediensituation

An einigen FRITZ!Boxen:

Mikrofon stummschalten (= S. 18)

(im Gespréch)

10

1

-

12

1

w

14

Auflegen-Taste, Ein-/Aus-Taste
Gesprach beenden; Funktion abbrechen;

eine Mentliebene zuriick p kurz driicken
zuriick in Ruhezustand p lang driicken
Mobilteil ein-/ausschalten p lang driicken

(im Ruhezustand)

Raute-Taste / Sperr-Taste

Tastensperre ein-/ausschalten p lang driicken
(im Ruhezustand)

Wechsel zwischen Grof3-, Klein- p kurz driicken
und Ziffernschreibung

(bei Texteingabe)

Wahlpause eingeben p lang driicken
R-Taste
Ruckfrage (Flash) p lang driicken

USB-Anschluss

zum Datenaustausch zwischen Mobilteil und PC
Mikrofon

Stern-Taste

Tabelle der Sonderzeichen p kurz driicken
offnen

(bei Texteingabe)

Umschalten von Impulswahl  p kurz driicken
auf Tonwahl

(fur die bestehende Verbin-

dung)

Taste 1

Anrufbeantworter/Netz-Anruf- p lang driicken
beantworter anwahlen

Steuer-Taste / Menii-Taste (= S. 12)

Menti 6ffnen; in Menis und Eingabefeldern
navigieren; Funktionen aufrufen (situationsab-
héngig)

Abheben-Taste / Freisprech-Taste

Gesprach annehmen; angezeigte Nummer wah-
len; umschalten zwischen Hérer- und
Freisprechbetrieb

Wahlwiederholungsliste 6ffnen p kurz driicken
Wahlen einleiten p lang driicken
Nachrichten-Taste (= S. 24)

Zugriff auf die Anruf- und Nachrichtenlisten;
blinkt: neue Nachricht oder neuer Anruf
Headset-Anschluss

(2,5 mm Klinkenstecker)



Inhalt

Inhalt

(0] T 1Tl 1 N 3
SicherheitshinWweise . .....ouiiniii i i i i i ettt ittt esneeneansnees 6
Inbetriebnahme . .....ooiniiiii i i it it e et e e i 7
Telefon bedienen ..ottt ittt tittaereesneenssnssensansanannes 12
Telefon KENNEN IEIMNEN . ..o e et 12
=] 13 0 Y1 (=T o 16
Lokales Telefonbuch des Mobilteils ... i 20
Nachrichtenlisten .. ... i e e ettt 24
ANTUT T S BN Lo s 25
Weitere FUNKEIONEN . ... .ttt ittt ittt eteneeneaneanenneanesnneneananns
3621 1= 0 e 1=
LTl T
Babyphone . ... e
Schutz vor unerwilnschten Anrufen ...........ooiiiiiin i ittt
Media-Pool ...

Zusatzfunktionen Uber das PC-Interface
Mobilteil einstellen
Y01 - T

Kundenservice & Hilfe . ... ..ot e

HerstellerNiNWEISE ... vt e e ettt

TeChNiSCNE Daten .. ...ttt et e ettt et

Display-Symbole .. ... e

Nichtalle in der Bedienungsanleitung beschriebenen Funktionen sind in allen Landern
und bei allen Netzanbietern verfuigbar.

Ausfuhrliche Informationen

Zum Telefonsystem, wenn das Mobilteil an einer Gigaset-Basis angeschlossen ist:
= Bedienungsanleitung lhres Gigaset-Telefons

Zum Telefonsystem, wenn das Mobilteil an einer anderen Basis/einem Router angeschlossen ist:
=p Dokumentation zu lhrer Basis/lhrem Router

@ Alle Gigaset-Bedienungsanleitungen erhalten Sie

im PDF-Format: =p www.gigaset.com/manuals

Available on the

im Online-Format: = Gigaset Help App fiir Ihr Ko ciorn »

Smartphone oder Tablet

Q



http://www.gigaset.com/manuals

Darstellung in der Bedienungsanleitung

Darstellung in der Bedienungsanleitung

Warnungen, deren Nichtbeachtung zu Verletzungen von Personen oder Schaden an
Geréten flihren.

Wichtige Information zur Funktion und zum sachgerechten Umgang oder zu Funkti-
onen, die Kosten verursachen konnen.

A Voraussetzung, um die folgende Aktion ausfiihren zu konnen.

@ Zusatzliche hilfreiche Informationen.

Tasten
oder Abheben-Taste oder[{] Freisprech-Taste
Auflegen-Taste bis(9_] Ziffern-/Buchstaben-Tasten
&/ Steuer-Taste Rand / Mitte Nachrichten-Taste
(] R-Taste Stern-Taste
Raute-Taste

OK, Zuriick, Auswahl, Andern, Sichern, ... Display-Tasten

Prozeduren

Beispiel: Automatische Rufannahme ein-/ausschalten:

» [l » ... mit&*5 [§]Einstellungen auswahlen b OK p (7] Telefonie p OK b Auto-
Rufannahm. p Andern ( =ein)

Schritt

Das miissen Sie tun

>

Im Ruhezustand in die Mitte der Steuer-Taste driicken.
Das Hauptmen( wird geoffnet.

» 5 €] Mit der Steuer-Taste &% zum Symbol 8] navigieren.

» OK Mit OK bestatigen. Das Untermeni Einstellungen wird gedffnet.

» (5 Telefonie Mit der Steuer-Taste (75 | den Eintrag Telefonie wéhlen.

» OK Mit OK bestatigen. Das Untermenii Telefonie wird gedffnet.

» Auto- Die Funktion zum Ein-/Ausschalten der automatischen Rufannahme
Rufannahm.  erscheint als erster Menutpunkt.

» Andern Mit Andern aktivieren oder deaktivieren.

Funktion ist aktiviert /deaktiviert E




Sicherheitshinweise

Sicherheitshinweise

a Lesen Sie vor Gebrauch die Sicherheitshinweise und die Bedienungsanleitung.

Das Gerat lasst sich wahrend eines Stromausfalls nicht betreiben. Es kann auch
kein Notruf abgesetzt werden.

Bei eingeschalteter Tastensperre kdnnen auch Notrufnummern nicht gewahlt werden.

Nutzen Sie die Geréte nicht in explosionsgefahrdeten Umgebungen, z.B. Lackierereien.

Die Gerate sind nicht spritzwassergeschiitzt. Stellen Sie sie deshalb nicht in Feuchtrdu-
men wie z. B. Baédern oder Duschraumen auf.

(=] | o< |(&]

Verwenden Sie nur das auf den Gerdten angegebene Steckernetzgerat.

Wahrend des Ladens muss die Steckdose leicht zugdnglich sein.

*

Legen Sie nur aufladbare Akkus ein, die der Spezifikation entsprechen (siehe
JTechnische Daten”), da sonst erhebliche Gesundheits- und Personenschaden nicht aus-
zuschlieen sind. Akkus, die erkennbar beschadigt sind, mussen ausgetauscht werden.

Bitte nehmen Sie defekte Gerate aulSer Betrieb oder lassen diese vom Service reparieren,
da diese ggf. andere Funkdienste storen konnten.

E!n

Verwenden Sie das Gerat nicht, wenn das Display gesprungen oder zerbrochen ist. Zer-
brochenes Glas oder Kunststoff kann Verletzungen an Handen und Gesicht verursachen.
Lassen Sie das Gerat vom Service reparieren.

2

Halten Sie das Mobilteil nicht mit der Gerateriickseite an das Ohr, wenn es klingelt bzw.
wenn Sie die Freisprechfunktion eingeschaltet haben. Sie konnen sich sonst schwerwie-
gende, dauerhafte Gehorschaden zuziehen.
Das Telefon kann in analogen Horgeraten Storgerausche (Brummton oder Pfeifton) ver-
ursachen oder diese Ubersteuern. Kontaktieren Sie bei Problemen den Horgerateakusti-
ker.

Medizinische Gerate konnen in ihrer Funktion beeinflusst werden. Beachten Sie die tech-
nischen Bedingungen des jeweiligen Umfeldes, z.B. Arztpraxis.

Falls Sie medizinische Gerate (z. B. einen Herzschrittmacher) verwenden, informieren Sie
sich bitte beim Hersteller des Gerates. Dort kann man lhnen Auskunft geben, inwieweit
die entsprechenden Gerate immun gegen externe hochfrequente Energien sind (fur
Informationen zu lhrem Gigaset-Produkt siehe ,Technische Daten”).




Inbetriebnahme

Inbetriebnahme
Verpackungsinhalt
* ein Mobilteil,
» ein Akkudeckel (hintere Abdeckung des Mobilteils),
« zwei Akkus,

eine Ladeschale mit Steckernetzgerat,
eine Bedienungsanleitung

o Die Ladeschale ist fiir den Betrieb in geschlossenen, trockenen Raumen mit einem

Temperaturbereich von +5 °C bis +45 °C ausgelegt.

Normalerweise hinterlassen die Geratefii3e keine Spuren an der Aufstellfliche. Ange-
sichts der Vielfalt der bei M6beln verwendeten Lacke und Polituren kann es jedoch
nicht ausgeschlossen werden, dass beim Kontakt Spuren auf der Abstellflache verur-
sacht werden.

Das Telefon nie den Einflissen von Warmequellen, von direkter Sonneneinstrahlung
und von anderen elektrischen Gerdten aussetzen.

Das Telefon vor Nésse, Staub, aggressiven Flussigkeiten und Dampfen schitzen.

Ladeschale anschlieen

» Flachstecker des Steckernetzgerits anschlieBen [1].
b Steckernetzgert in die Steckdose stecken [2].

Stecker von der Ladeschale wieder abziehen:
» Steckernetzgerdt vom Stromnetz trennen.
» Entriegelungsknopf [3] driicken.

» Stecker abziehen [4].

Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen 7
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Inbetriebnahme

Mobilteil in Betrieb nehmen
Das Display ist durch eine Folie geschiitzt. b Schutzfolie abziehen!

Akkus einlegen

den nicht auszuschlieBen sind. Es konnte z. B. der Mantel der Akkus zerstort werden
oder die Akkus konnten explodieren. AuBerdem kdnnten Funktionsstorungen oder
Beschadigungen des Gerétes auftreten.

n Nur aufladbare Akkus verwenden, da sonst erhebliche Gesundheits- und Sachscha-

» Akkus einsetzen (Einlege- » Akkudeckel von oben ein-  Akkudeckel wieder 6ffnen:

richtung +/- siehe Bild). setzen. » Mitdem Fingernagel in die
» Deckel zuschieben bis er Nut oben am Deckel grei-
einrastet. fen und Deckel nach unten
schieben.
Akkus laden

» Die Akkus vor der ersten Benutzung in der Lade-
schale oder Uber ein Standard-USB-Netzteil voll-

standig aufladen. + é = @]

Die Akkus sind vollstandig aufgeladen, wenn das
Blitzsymbol k4 im Display erlischt.

Die Akkus konnen sich wahrend des Aufladens erwéarmen. Das ist ungeféhrlich.
Die Ladekapazitat der Akkus reduziert sich technisch bedingt nach einiger Zeit.

8 Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen
konnen an Ihrem Telefon abweichen.




Inbetriebnahme

Display-Sprache andern

Display-Sprache dndern, falls eine unverstandliche Sprache eingestellt ist.

» Mitte der Steuer-Taste [: driicken.

» DieTasten(9_Jund(5_]langsam nacheinander driicken ...  [ySym
das Display zur Spracheinstellung erscheint, die eingestellte
Sprache (z. B. English) ist markiert (@ = ausgewabhlt).

» Andere Sprache auswahlen: p Steuer-Taste Efdri]cken, bisim |G
Display die gewlinschte Sprache markiert ist, z. B. Francais k
rechte Taste direkt unter dem Display driicken, um die Sprache zu aktivieren.

» Inden Ruhezustand zuriickkehren: b Auflegen-Taste (G | lang driicken

English

Mobilteil anmelden (basisabhangig)

Die Anmeldung muss sowohl an der Basis als auch am Mobilteil eingeleitet werden.
Beides muss innerhalb von 60 Sek. erfolgen.

An der Basis / am Router

Gigaset-Basis: » Anmelde-/Paging-Taste an der Basis lang driicken (ca. 3 Sek.).

Andere Basis/Router:  » Informationen zur Anmeldeprozedur = Dokumentation zu lhrer
Basis / Ihrem Router

Am Mobilteil

» [l » -..mitG s [§]Einstellungen auswihlen p OK b (7] Anmeldung b OK p
Mobilteil anmelden p OK ...eine anmeldebereite Basis wird gesucht p ... falls angefor-
dert: System-PIN eingeben (Lieferzustand bei Gigaset-Basen: 0000) p OK

Nach erfolgreicher Anmeldung wechselt das Mobilteil in den Ruhezustand. Im Display wird die
interne Nummer des Mobilteils angezeigt, z.B. INT 1. Andernfalls wiederholen Sie den Vorgang.

Ein Mobilteil kann an bis zu vier Basen angemeldet werden.

Basiswechsel: » Basisauswahl p OK p ...mit[f Basis oder Beste Basis
auswahlen p Auswahl (@: ausgewadhlt)
Beste Basis: Das Mobilteil wahlt die Basis mit dem besten Empfang
aus, sobald es die Verbindung zur aktuellen Basis verliert.

Mobilteil abmelden  » Mobilteil abmelden p OK ... das verwendete Mobilteil ist

(basisabhdngig): ausgewahlt p ...mit[jggf.anderes Mobilteil auswahlen p OK ...
ggf. System-PIN eingeben p OK p ... Abmeldung mit Ja bestatigen
Ist das Mobilteil noch an anderen Basen angemeldet, wechselt es auf
die Basis mit dem besten Empfang (Beste Basis).

Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen 9
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Inbetriebnahme

Datum und Uhrzeit einstellen

Datum und Uhrzeit einstellen, damit eingehenden Anrufen Datum und Uhrzeit korrekt zugeord-
net werden und der Wecker genutzt werden kann.

Datum und Uhrzeit sind Uiber die Basis eingestellt. An einer IP-fahigen Basis kann
Datum und Uhrzeit auch Uber einen Zeitserver im Netz eingestellt werden.
Wenn die Basis dies zuldsst, kdnnen Sie Datum und Uhrzeit manuell tiber das Mobil-
teil einstellen.

» Display-Taste Zeit driicken

. o . Anrufe
oder, wenn Datum und Uhrzeit bereits eingestellt sind:

» [l »> ... mit@s [§Einstellungen auswihlen p OK p
Datum und Uhrzeit p OK

Die aktive Eingabeposition blinkt b ... mit & » Eingabeposition
andern b ... mit (7] zwischen den Eingabefeldern wechseln

Datum und Uhrzeit

Datum eingeben: Datum:
> ...mit ?EE Tag, Monat und Jahr 8-stellig eingeben,

28 (=) E )0 E 1 E 0] T=)(E ] fir den

15.08.2016.

Uhrzeit eingeben:
» ... mit 8 Stunden und Minuten 4-stellig eingeben,

z.B.[0 JJ(7 ][0 ==](5_]far 07:15 Uhr.

Einstellung speichern:

» Display-Taste Sichern driicken. ...im Display wird Gespeichert angezeigt und ein Bestati-
gungston wird ausgegeben

Zurlck in den Ruhezustand:
» Auflegen-Taste [ ] lang driicken

Das Telefon ist jetzt einsatzbereit!

10 Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Inbetriebnahme

Headset anschlie3en

» Abdeckung an der linken Seite des Mobilteils entfernen.
» Headset mit 2,5 mm Klinkenstecker anschlieBen [1].
» Abdeckung nach Gebrauch wieder aufstecken.

Die Headset-Lautstarke entspricht der Einstellung der Horer-
Lautstarke..

USB-Datenkabel anschlieBen

Zum Datenaustausch zwischen Mobilteil und PC:

» USB-Datenkabel mit Mikro USB-Stecker an der USB-
Buchse unten am Mobilteil anschlieBen [1].

Mobilteil direkt mit dem PC verbinden, nicht tber
einen USB-Hub.

Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen 11
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Telefon kennen lernen

Telefon bedienen

Telefon kennen lernen

Mobilteil ein-/ausschalten

Einschalten:  » an ausgeschaltetem Mobilteil Auflegen-Taste (G~ | lang driicken
Ausschalten:  » im Ruhezustand des Mobilteils Auflegen-Taste (%~ ] lang driicken

Tastensperre ein-/ausschalten

Die Tastensperre verhindert das unbeabsichtigte Bedienen des Telefons.
Tastensperre ein- bzw. ausschalten: p lang driicken

Tastensperre eingeschaltet: Im Display erscheint das Symbol m

Sie konnen den Anruf annehmen. Nach Gesprachsende schaltet sich die Sperre wieder

@ Wird ein Anruf am Mobilteil signalisiert, schaltet sich die Tastensperre automatisch aus.
ein.

Bei eingeschalteter Tastensperre konnen auch Notrufnummern nicht gewahlt werden.

Steuer-Taste

Die Steuer-Taste dient zum Navigieren in Menis und Eingabefeldern und situ-
ationsabhangig zum Aufruf bestimmter Funktionen.

Im Folgenden ist die Seite der Steuer-Taste schwarz markiert (oben, unten, rechts, links), die in
der jeweiligen Bediensituation zu drticken ist, z. B. Q fir ,rechts auf die Steuer-Taste driicken”
oder (Il fiir ,in die Mitte der Steuer-Taste driicken”.

Im Ruhezustand

Telefonbuch 6ffnen (] kurz driicken

Liste der verfligbaren Online-Telefonbiicher (Gigaset GO-Box [: lang driicken
100) bzw. zentrales Telefonbuch der Basis (z. B. CAT-ig-Basis)

offnen
Hauptmenii 6ffnen (W oder [ »
Liste der Mobilteile 6ffnen "2

In Untermeniis, Auswahl- und Eingabefeldern
Funktion bestitigen (]

12



Telefon kennen lernen

Wahrend eines Gesprachs

Telefonbuch 6ffnen

Liste der verfligbaren Online-Telefonbiicher (Gigaset GO-Box [: lang driicken
100) bzw. zentrales Telefonbuch der Basis (z. B. CAT-ig-Basis)

offnen

Mikrofon stumm schalten (N
Interne Ruickfrage einleiten g
Sprachlautstarke flir Horer- bzw. Freisprechmodus andern E

* An einigen FRITZ!Boxen stattdessen die rechte Display-Taste verwenden (= S. 18)

Display-Tasten

Die Display-Tasten bieten je nach Bediensituation verschiedene Funktionen an.

Aktuelle Funktionen

Zuriick Sichern

I I der Display-Tasten

Display-Tasten

— R

Symbole der Display-Tasten = S. 51.

Menii-Fiihrung
Die Funktionen lhres Telefons werden liber ein Menii angeboten, das aus mehreren Ebenen
besteht.

Die Menii-Fiihrung ist basisabhdngig. Abhangig von Anzahl und Art der verfligbaren
Funktionen kénnen diese in unterschiedlichen Meniis angeboten werden, z. B. auf
oberster Ebene oder in einem Submend.

Beispiele: Tone und Signale kann auf der obersten Menuiebene oder im Submeni Ein-
stellungen stehen, Kalender kann im Meni Organizer oder in Menii Extras stehen.

Funktionen auswahlen/bestatigen

Auswahl bestatigen mit OK oder Mitte der Steuer-Taste [: driicken

Eine Menuebene zuriick mit Zurick

In den Ruhezustand wechseln mit lang driicken

Funktion ein-/ausschalten mit Andern eingeschaltet / ausgeschaltet E

Option aktivieren/deaktivieren mit Auswahl  ausgewdhlt @/ nicht ausgewdhlt @

13



Telefon kennen lernen

Hauptmenii
Im Ruhezustand: p Steuer-Taste mittig (Jl] driicken b ... mit  Beispiel
Steuer-Taste &5» Untermeni auswahlen p OK Einstellungen

Die Hauptmeni-Funktionen werden im Display mit Symbolen
angezeigt. Das Symbol der ausgewahlten Funktion ist farbig
markiert, der zugehorige Name erscheint in der Kopfzeile.

Untermeniis

Die Funktionen der Untermentis werden in Listenform ange- Beispiel

zeigt.
Einstellungen
Auf eine Funktion zugreifen: p ... mit Steuer-Taste (5 | Funktion 9

auswahlen p OK Datum und Uhrzeit

Zurlck zur vorherigen MenUliebene:

Tone und Signale
» Display-Taste Zuriick driicken

Display + Tastatur
oder

» Auflegen-Taste [ ] kurz driicken Sprache

Anmeldung
v

Zuriick in den Ruhezustand
Zurlck

» Auflegen-Taste [z ] lang driicken

Wird keine Taste gedriickt, wechselt das Display nach etwa 2 Minuten automatisch in
den Ruhezustand.

14



Telefon kennen lernen

Text eingeben

Eingabeposition
» Mit (G5 Eingabefeld auswahlen. Ein Feld ist aktiviert, wenn in

ihm die blinkende Schreibmarke angezeigt wird. Neuer Eintrag

» Mit & ¥ Position der Schreibmarke versetzen. Vorname:

Peter|

Falscheingaben korrigieren
« Zeichen vor der Schreibmarke 16schen: p kurz driicken
»  Worte vor der Schreibmarke 16schen: p lang driicken

Nachname:

Tel. (Privat):
Buchstaben/Zeichen eingeben Abc
Jeder Taste zwischen [2_]und[§_]und der Taste (0__] sind meh-
rere Buchstaben und Ziffern zugeordnet. Sobald eine Taste
gedrickt wird, werden die méglichen Zeichen unten im Display
angezeigt. Das ausgewahlte Zeichen ist hervorgehoben.

Sichern

* Buchstaben/Ziffer auswdhlen: p Taste mehrmals kurz hintereinander driicken
 Zwischen Klein-, GroR3- und Ziffernschreibung wechseln: p Raute-Taste [ -] driicken

Beim Editieren eines Telefonbuch-Eintrags werden der erste Buchstabe und jeder auf ein
Leerzeichen folgende Buchstabe automatisch grof3 geschrieben.

* Sonderzeichen eingeben: b Stern-Taste [ * ]driicken b ... mit&7¥zum gewiinschten Zei-
chen navigieren p Einfiigen

@ Die Verfuigbarkeit von Sonderbuchstaben ist abhdangig vom Zeichensatz des Mobil-
teils.

15



Telefonieren

Telefonieren

Anrufen

» ... mit 38 Nummer eingeben b Abheben-Taste kurz driicken
oder

» Abheben-Taste lang driicken b ...mit %8 Nummer eingeben
Wahlvorgang abbrechen: b Auflegen-Taste [ ] driicken

An einer Gigaset GO-Box 100 oder einer anderen IP-fiahigen Gigaset-Basis

Die Verbindung wird Uber die fiir das Mobilteil eingestellte Sende-Verbindung (Leitung)
gewahlt. Eine andere Leitung verwenden:

» Abheben-Taste [/~ ]lang driicken p ... mit [ ] Leitung auswéhlen p Wahlen p
... mit 8 Nummer eingeben ... die Nummer wird etwa 3 Sekunden nach der Eingabe der
letzten Ziffer gewahlt

Aus dem lokalen Telefonbuch wéahlen

» ...mit[_] Telefonbuch 6ffnen b ...mit(%] Eintrag auswahlen b Abheben-Taste [~ ] dru-
cken

Falls mehrere Nummern eingetragen sind:

» ...mitG % Nummer auswahlen b Abheben-Taste (/] driicken ...die Nummer wird
gewahlt

Fur den Schnellzugriff (Kurzwahl): Nummern aus dem Telefonbuch auf die Ziffern-
oder Display-Tasten legen.

Aus einem offentlichen/zentralen Telefonbuch wahlen

Abhéngig von der Basis, an dem das Mobilteil angeschlossen ist, konnen Sie aus einem offentli-
chen Telefonbuch, dem Gigaset.net-Telefonbuch (z. B. Gigaset GO-Box 100) oder einem zentra-
len Telefonbuch an einer CAT-ig-Basis wahlen.

» (] lang driicken
Weitere Informationen = in der ausfiihrlichen Bedienungsanleitung fiir Ihr Telefon

Aus der Wahlwiederholungsliste wahlen
In der Wahlwiederholungsliste stehen die 20 an diesem Mobilteil zuletzt gewahlten Nummern.
» Abheben-Taste kurz driicken ... die Wahlwiederholungsliste wird gedffnet p ...

mit g Eintrag auswahlen p Abheben-Taste driicken

Wenn ein Name angezeigt wird:

» Ansehen...die Nummer wird angezeigt b ...ggf. mit Q Nummern durchblattern p ...
bei gewlinschter Rufnummer Abheben-Taste driicken

16 Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Telefonieren

Eintrage der Wahlwiederholungsliste verwalten

» Abheben-Taste [ | kurz driicken ... die Wahlwiederholungsliste wird gedffnet p ... mit
[‘E Eintrag auswahlen p Optionen ... mdgliche Optionen:
Eintrag ins Telefonbuch tibernehmen: p E Nr. ins Telefonbuch p OK
Nummer ins Display GUbernehmen:

» (5]Nummerverwenden b OK b ... mit [f#® gof. dndern oder ergénzen ... mit EX¥ als
neuen Eintrag im Telefonbuch speichern

Ausgewihlten Eintrag I6schen: b (75| Eintrag loschen p OK
Alle Eintrage l&schen: p EListe 16schen p OK

Aus einer Anrufliste wahlen

Die Anruflisten (= S. 25) enthalten die letzten angenommenen, abgehenden und entgangenen
Anrufe.

» > ... mit@S P Anruflisten auswihlen b OK b ...mit  Beispiel
E Liste auswahlen p OK p ...mitE Eintrag auswéhlen p Alle Anrufe
Abheben-Taste [ ] driicken

/~ [ Frank
14.02.16, 15:40
Die Anruflisten kdnnen direkt tiber die Display-Taste 4 089563795
Anrufe aufgerufen werden, wenn die Display-Taste 13.02.16, 15:32
entsprechend belegt ist. # Susan Black
Die Liste Entgangene Anrufe kann auch tiber die 11.02.16, 13:20

Nachrichten-Taste [ & | ge6ffnet werden.

Ansehen Optionen

Eingehende Anrufe

Ein ankommender Anruf wird durch Klingeln, einer Anzeige im Display und Blinken der Abhe-
ben-Taste (7 ] signalisiert.

Anruf annehmen:

+ Abheben-Taste [/ ] driicken

* Falls Auto-Rufannahm. eingeschaltet ist: b Mobilteil aus der Ladeschale nehmen

* Anden Anrufbeantworter weiterleiten: p

e Gesprach am Headset annehmen

Klingelton ausschalten: b Ruf aus ... der Anruf kann noch so lange angenommen werden, wie
er im Display angezeigt wird

Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen 17
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Telefonieren

Wahrend eines Gesprachs

Freisprechen

Wahrend eines Gesprachs, beim Verbindungsaufbau und beim Abhéren des Anrufbeantworters
Freisprechen ein-/ausschalten:

» Freisprech-Taste (] driicken
Mobilteil wéhrend eines Gesprachs in die Ladeschale stellen:

» Freisprech-Taste (s ] driicken und gedriickt halten b ... Mobilteil in Ladeschale stellen b
...[(] weitere 2 Sekunden gedriickt halten

Gesprachslautstarke
Gilt fur den aktuell verwendeten Modus (Freisprechen, Horer oder Headset):

» (] driicken b ... mit§& ¥ Lautstérke einstellen b Sichern

Die Einstellung wird automatisch nach etwa 3 Sekunden gespeichert, selbst wenn
Sichern nicht gedriickt wird.

Mikrofon stumm schalten

Bei ausgeschaltetem Mikrofon horen die Gespréachspartner Sie nicht mehr.

Wahrend eines Gesprachs Mikrofon ein-/ausschalten: p [; driicken.
An einigen FRITZ!Boxen funktioniert Stummschalten
mit der Steuer-Taste nicht:

» stattdessen auf die linke Seite der rechten
Display-Taste driicken

18 Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Telefonieren

Lokaler Anrufbeantworter

(nur an Gigaset-Basen mit lokalem Anrufbeantworter)

Anrufbeantworter ein-/ausschalten:

» [l > - mit@® B¥ Anrufbeantworter auswahlen b OK b 5] Aktivierung b OK b ...
mit[: Anrufbeantworter auswahlen (falls es mehrere gibt) b Andern p ... mit Q Ein
oder Aus auswahlen p Sichern

Nachrichten anhéren:
» Nachrichten-Taste (& ] driicken p ... mit (5] Anrufbeantworter auswahlen (falls es Nach-
richten fiir mehrere Anrufbeantworter gibt) p OK

Eigene Ansage/Hinweisansage aufnehmen:

> [: » ...mit@ EXJ Anrufbeantworter auswahlen p OK p [:Ansagen p OK p ...mit
Ci Ansage aufnehmen oder Hinweis aufnehmen auswahlen p OK p ...mitEAnrufbe—
antworter auswahlen (falls es mehrere gibt) b OK p OK p ...Ansage aufsprechen (mindes-
tens 3 Sekunden) ... mdogliche Optionen
Aufnahme abschlieBen und speichern:
» Beenden... die Ansage wird zur Kontrolle wiedergegeben
Aufnahme abbrechen: » Auflegen-Taste [ driicken oder Zuriick
Aufnahme erneut starten: » OK
»

Aufnahme wiederholen: Neu

Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen 19
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Lokales Telefonbuch des Mobilteils

Lokales Telefonbuch des Mobilteils

Das lokale Telefonbuch gilt individuell fiir das Mobilteil. Eintrdge konnen jedoch an andere
Mobilteile gesendet werden (= S. 22).

Informationen zu Online-Telefonbtichern (z. B. an einer Gigaset GO-Box 100) bzw.
zentralen Telefonblichern an CAT-ig-Basen = Bedienungsanleitung der Basis.

Telefonbuch 6ffnen
» Im Ruhezustand (] kurz driicken

Telefonbuch-Eintrage

Anzahl der Eintrage: bis zu 400
Informationen: Vor- und Nachname, bis zu drei Rufnummern, E-Mail-Adresse, Jahres-
tag mit Signalisierung, VIP-Klingelton mit VIP-Symbol, CLIP-Bild

Lange der Eintrage: Nummern: max. 32 Ziffern
Vor-, Nachname: max. 16 Zeichen
E-Mail-Adresse: max. 64 Zeichen

Eintrag erstellen

» [ » (5] <NeuerEintrag> p OK b ...mit(*]zwischenden Beispiel

Eingabefeldern wechseln und Daten fiir den Eintrag einge- Neuer Eintrag

ben:.
Vorname:
Namen / Nummern:
. nEm . Robert
> ...mit =& Vornamen und/oder Nachnamen, mindestens
\ll\Jachname:

eine Nummer (Privat, Buro oder Mobil) und ggf. die E-Mail-
Adresse eingeben N

Jahrestag: Tel. (Privat):

» ...mitG » Jahrestag ein-/ausschalten p ...mit f*7a -« Abc
Datum und Zeit eingeben p ... mit E Art der Signalisie-
rung auswahlen (Nur optisch oder einen Klingelton)

CLIP-Melodie (VIP) :

> ...mit E Klingelton auswéhlen, mit dem ein Anruf des Teilnehmers signalisiert werden
soll .. .isteine CLIP-Melodie (VIP) zugewiesen, wird der Eintrag im Telefonbuch mit dem
Symbol (I3 ergénzt.

Eintrag speichern: p Sichern

Sichern

@ Ein Eintrag ist nur gultig, wenn er mindestens eine Nummer enthalt

20 Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Lokales Telefonbuch des Mobilteils

Telefonbuch-Eintrag suchen/auswahlen

> [: ... mitCi zum gesuchten Namen blattern

oder

» (1 » -..mit M8 Anfangsbuchstaben (max. 8 Buchstaben) eingeben ... die Anzeige
springt zum ersten Namen mit diesen Anfangsbuchstaben p ... mit E ggf. bis zum
gewilinschten Eintrag weiterblattern

Telefonbuch schnell durchblattern: p [: » E lang driicken

Eintrag anzeigen/andern

» (1 » ...mit(%]Eintrag auswéhlen p Ansehen p ...mit (7] Feld auswahlen, das geén-
dert werden soll p Andern

oder
> [: » ...mithintrag auswahlen p Optionen p Eintrag dndern p OK

Eintrage I6schen

Einen Eintrag l&schen: p [: » ...mit[: Eintrag auswéhlen p Optionen p Ci Eintrag
l6schen p OK

Alle Eintrége I6schen: p (] P Optionen p [5] Liste I6schen p OK ) Ja

Reihenfolge der Telefonbuch-Eintrage festlegen
Telefonbuch-Eintrage kénnen nach Vor- oder Nachnamen sortiert werden.
» (] » Optionen p (7] Nachname zuerst/ Vorname zuerst

Enthélt ein Eintrag keinen Namen, wird die Standard-Rufnummer in das Nachname-Feld tiber-
nommen. Diese Eintrage werden an den Anfang der Liste gestellt, unabhangig von der Art der
Sortierung.

Die Sortierreihenfolge ist wie folgt:
Leerzeichen | Ziffern (0-9) | Buchstaben (alphabetisch) | Restliche Zeichen.

Anzahl der freien Eintrage im Telefonbuch anzeigen lassen
» (] » Optionen p (7] Speicherplatz b OK

Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen 21
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Lokales Telefonbuch des Mobilteils

Nummer ins Telefonbuch iibernehmen

Nummern in das Telefonbuch Gbernehmen:

* aus einer Liste, z.B. der Anrufliste oder der Wahlwiederholungslistebeim Wahlen einer Num-
mer

Die Nummer wird angezeigt oder ist markiert.

» Display-Taste [J¥¥] driicken oder Optionen p (] Nr. ins Telefonbuch » OK ... mégliche
Optionen:

Neuen Eintrag erstellen:

» <Neuer Eintrag> p OK p ... mitQNummerntyp auswdhlen p OK p Eintrag
vervollsténdigen p Sichern

Nummer zu bestehendem Eintrag hinzufligen:

» ...mit(3]Eintrag auswéhlen p OK b ... mit & » Nummerntyp auswéhlen p OK ...die
Nummer wird eingetragen oder eine Abfrage zum Uberschreiben einer bestehenden
Nummer wird angezeigt p ... ggf. Abfrage mit Ja/Nein beantworten p Sichern

Eintrag/Telefonbuch lbertragen

! Empfanger- und Sender-Mobilteil sind an derselben Basis angemeldet.

Das andere Mobilteil und die Basis konnen Telefonbuch-Eintrage senden und emp-
fangen.

@ Ein externer Anruf unterbricht die Ubertragung.

Anruferbilder und Sounds werden nicht Gbertragen. Vom Jahrestag wird nur das
Datum Ubertragen.

Beide Mobilteile unterstiitzen vCards:
» Kein Eintrag mit dem Namen vorhanden: Ein neuer Eintrag wird erzeugt.

* Eintrag mit dem Namen bereits vorhanden: Der Eintrag wird um die neuen Num-
mern erweitert. Umfasst der Eintrag mehr Nummern als der Empfanger es zulasst,
wird ein weiterer Eintrag mit demselben Namen erzeugt.

Das empfangende Mobilteil unterstiitzt keine vCards:
Fur jede Nummer wird ein eigener Eintrag erzeugt und gesendet.
Das sendende Mobilteil unterstiitzt keine vCards:

Am empfangenden Mobilteil wird ein neuer Eintrag erstellt, die tibertragene Nummer
wird ins Feld Tel. (Privat) Gibernommen. Gibt es einen Eintrag mit dieser Nummer
bereits, wird der tibertragene Eintrag verworfen.

22 Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Lokales Telefonbuch des Mobilteils

Einzelne Eintrdge libertragen

> [: ... mitCigewUnschten Eintrag auswéahlen p Optionen )Ci Eintrag senden p
OK p @an Intern pOK p ... mit[: Empfianger-Mobilteil auswéahlen pOK ...der Ein-
trag wird Ubertragen

Nach erfolgreichem Transfer weiteren Eintrag Ubertragen: p Ja oder Nein driicken
Gesamtes Telefonbuch iibertragen

3 [: » Optionen ) @Liste senden p OK p [:an Intern p OK p ... mithmpfén—
ger-Mobilteil auswahlen p OK ... die Eintrage werden nacheinander (ibertragen

Telefonbuch mit PC-Adressbuch synchronisieren (Gigaset QuickSync)

Das Programm Gigaset QuickSync ist auf dem Computer installiert.
Das Mobilteil ist tiber ein USB-Datenkabel mit dem Rechner verbunden.

Kostenloser Download und weitere Informationen unter =+ www.gigaset.com/quicksync

Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen 23
konnen an Ihrem Telefon abweichen.


http://www.gigaset.com/quicksync

Nachrichtenlisten

Nachrichtenlisten

Benachrichtigungen liber entgangene Anrufe, Nachrichten auf dem Anrufbeantworter/Netz-
Anrufbeantworter und entgangene Termine werden in Nachrichtenlisten gespeichert.

Sobald eine neue Nachricht eingeht, ertont ein Hinweiston.
Zusétzlich blinkt die Nachrichten-Taste [ ] (falls aktiviert). Die
Aktivierung Uber das Mobilteil ist nur an Gigaset-Basen maglich,
bei CAT-ig-Routern verwenden Sie ggf. das Web-Interface. Infor-
mationen = Bedienungsanleitung der Basis/des Routers.

Beispiel

Symbole fiir die Nachrichtenart und die Anzahl neuer Nachrichten
werden im Ruhezustand angezeigt.

Benachrichtigung fir folgende Nachrichtenart vorhanden: ao ” ‘ ]
m auf dem Anrufbeantworter/Netz-Anrufbeantworter 02
in der Liste der entgangenen Anrufe

Anrufe Kalender

E in der Liste der entgangenen Termine

nummer im Telefon gespeichert ist. Die anderen Listen werden nur angezeigt, wenn

@ Das Symbol fiir den Netz-Anrufbeantworter wird immer angezeigt, wenn seine Ruf-
sie Nachrichten enthalten.

Nachrichten anzeigen:
» Nachrichten-Taste (] driicken ... Nachrichtenlisten, die Beispiel
Nachrichten enthalten, werden angezeigt, Netz-AB: wird

immer angezeigt
Eintrag fett markiert: neue Nachrichten vorhanden. In Klam-
mern steht die Anzahl der neuen Nachrichten.

Nachrichten

Entg. Anrufe:

Eintrag nicht fett markiert: keine neuen Nachrichten. In Klam- |tk

mern steht die Anzahl der alten Nachrichten.
> ...mit[3]Liste aqswéhlen p OK ...die Anrufe bzw. Nachrich- Entg. Termine:
ten werden aufgelistet
Netz-Anrufbeantworter: Die Nummer des Netz-Anrufbeant-
worters wird gewahlt.

Die Nachrichtenliste enthalt einen Eintrag fiir jeden Anrufbeantworter, der dem
Mobilteil zugewiesen ist, z. B. fiir den lokalen Anrufbeantworter an einer Gigaset-
Basis/einem CAT-ig-Router oder fiir einen Netz-Anrufbeantworter.

24 Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Anruflisten

Anruflisten

Das Telefon speichert verschiedene Anrufarten (entgangene, angenommene und abgehende
Anrufe) in Listen.

Die Basis/der Router, an der/dem das Mobilteil angemeldet ist, stellt Informationen
Uber die Rufnummern zur Verfiigung.

Ausfihrliche Informationen unter = www.gigaset.com/kompatibilitaet.

Listeneintrag
Folgende Informationen werden in den Listeneintrdgen angezeigt: Beispiel

» Die Listenart (in der Kopfzeile) Alle Anrufe

» Symbol fiir die Art des Eintrags:
Entgangene Anrufe, ¢~ [ Frank
Angenomm. Anrufe, Heute, 15:40
Abgehende Anrufe, £, 089563795
m Anruf auf dem Anrufbeantworter 13.05.16, 18:32

*  Nummer des Anrufers. Ist die Nummer im Telefonbuch gespei- iy Susan Black
chert, werden stattdessen Name und Nummerntyp (n Tel. (Pri- 12.05.16, 13:12
vat),[™] Tel. (Biiro), [i] Tel. (Mobil)) angezeigt. Bei entgangenen

Anrufen zusitzlich in eckigen Klammern die Anzahl der Anrufe QYIS Optionen
von dieser Nummer.

* Verbindung, lber die der Anruf ein-/ausgegangen ist
e Datum und Uhrzeit des Anrufs (falls eingestellt)

Anrufliste 6ffnen

Uber Display-Taste: » Anrufe p ...mitEListe auswahlen p OK
Uber Meni: > @l > - mit@ Anruflisten auswéhlen p OK b ... mit (5] Liste
auswahlen p OK
Uber Nachrichten-Taste (entgangene Anrufe):
» Nachrichten-Taste (& ] driicken p [ Entg. Anrufe: p OK

Anrufer aus der Anrufliste zurlickrufen
» @l » - mit@3 Anruflisten auswéhlen b OK b ... mit[75] Liste auswéhlen p OK b ...
mitE Eintrag auswéhlen p Abheben-Taste [/~ ] driicken

Weitere Optionen
» @l » .. mit@ Anruflisten auswéhlen p OK p ... mit[75] Liste auswahlen p OK ...
maogliche Optionen:
Eintrag ansehen: » ...mitE Eintrag auswéhlen p Ansehen
Nummer ins Telefonbuch Gbernehmen:
» ...mit[Z]Eintrag auswahlen p Optionen b (7] Nr. ins Telefon-

buch
Eintrag l6schen: » ...mit[7] Eintrag auswahlen b Optionen b 5] Eintrag
l6schen p OK
Liste 16schen: » Optionen p (5] Liste Iéschen p OK p Ja
Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen 25

kénnen an lhrem Telefon abweichen.


http://www.gigaset.com/kompatibilitaet

Weitere Funktionen

Weitere Funktionen

Welche Funktionen an Ihrem Telefon tatsachlich zur Verfligung stehen und wie sie zu
bedienen sind, ist abhangig von der Basis/dem Router, an der/dem das Mobilteil
angemeldet ist.

Die folgende Beschreibung gilt fiir eine Gigaset GO-Box 100. Das an lhrem Telefon
notwendige Vorgehen kann sich von den hier beschriebenen Prozeduren unterschei-
den.

@ Ausfiihrliche Informationen
Zum Telefonsystem, wenn das Mobilteil an einer Gigaset-Basis angeschlossen ist:
= Bedienungsanleitung lhres Gigaset-Telefons

Zum Telefonsystem, wenn das Mobilteil an einer anderen Basis/einem Router ange-
schlossen ist:

=p Dokumentation zu lhrer Basis/lhrem Router
Alle Gigaset-Bedienungsanleitungen erhalten Sie

im PDF-Format: =» www.gigaset.com/manuals

im Online-Format: = Gigaset Help App fir Ihr Smart-
phone oder Tablet

Available on the

App Store P> GooglePiay

{

Kalender

Sie kdnnen sich an bis zu 30 Termine erinnern lassen.

Juli 2016

Im Kalender ist der aktuelle Tag weil3 umrandet, an Tagen mit Ter-
minen sind die Ziffern farbig dargestellt. Bei der Auswahl eines i Mi Do Fr

Tages wird dieser farbig umrandet. o1

06 07 08
13 14 15
20 21 22
27 28 29

26 Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen
konnen an Ihrem Telefon abweichen.


http://www.gigaset.com/manuals

Kalender
Termin im Kalender speichern

A Datum und Uhrzeit sind eingestellt.

» (> .. mit@ [E] Organizer auswéhlen p OK p (5] Kalender p OK p ... mit &3
gewlinschten Tag auswahlen p OK ...dann

Ein-/ausschalten: » Aktivierung: ... mit Q Ein oder Aus auswahlen
Datum eingeben: » [: Datum ... der ausgewahlte Tag ist voreingestellt p ... mit H.E
neues Datum eingeben
Zeit eingeben: » (L Zeitp ...mit 78 Stunde und Minute des Termins eingeben
Titel festlegen: 4 [: Text p ... mit H.E eine Bezeichnung fiir den Termin eingeben
(z. B. Abendessen, Meeting)
Signalisierung festlegen:
» (] Signal p ...mit & ¥ Melodie des Erinnerungsrufs auswéhlen
oder akustische Signalisierung deaktivieren
Daten flir den Termin eingeben:
| mit[: nacheinander Datum, Zeit, Text und Signal auswahlen p
... jeweils mit /'8 oder @ ¥ Wert einstellen p Sichern
Termin speichern: » Sichern

Wenn bereits ein Termin eingetragen ist: p E <Neuer Eintrag> p OK p ...dann
Daten flr den Termin eingeben.

Signalisierung von Terminen/Jahrestagen

Jahrestage werden aus dem Telefonbuch Gibernommen und als Termin angezeigt. Ein Termin/
Jahrestag wird im Ruhezustand angezeigt und 60 Sek. lang mit der ausgewdhlten Klingelmelo-
die signalisiert.

* Erinnerungsruf quittieren und beenden: p Display-Taste Aus driicken

Wahrend eines Gesprachs wird ein Erinnerungsruf einmal mit einem Hinweiston am
Mobilteil signalisiert.

Anzeige entgangener (nicht quittierter) Termine/Jahrestage

Folgende Termine und Jahrestage werden in der Liste Entgangene Termine gespeichert:
* Der Termin-/Jahrestagsruf wurde nicht quittiert.

* DerTermin/Jahrestag wurde wahrend eines Anrufs signalisiert.

» Das Mobilteil war zum Zeitpunkt eines Termins/Jahrestags ausgeschaltet.

Es werden die letzten 10 Eintrdge gespeichert. Im Display wird das Symbol E und die Anzahl
der neuen Eintrage angezeigt. Der neueste Eintrag steht am Anfang der Liste.

Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen 27
konnen an Ihrem Telefon abweichen.




Kalender

Liste 6ffnen

» Nachrichten-Taste (&% ] driicken p (7] Entg. Termine: p OK p ... mit (3] ggf. in der Liste
blattern

oder

» > .. mit&s ] Organizer auswéhlen p OK p 5] Entgangene Termine p OK

Jeder Eintrag wird mit Nummer oder Name, Datum und Uhrzeit angezeigt. Der neueste Eintrag
steht am Anfang der Liste.

Termin/Jahrestag I6schen: p Loschen

Gespeicherte Termine anzeigen/andern/l6schen

4

28

[: b o...mit & E’Organizer auswahlen p OK p [ Kalender p OK p ... mit &% Tag
auswahlen p OK ... die Terminliste wird angezeigt p ..‘mit[:Termin auswahlen ...
mdgliche Optionen:
Termindetails anzeigen:

» Ansehen...die Einstellungen des Termins werden angezeigt
Termin dndern: » Ansehen p Andern

oder p Optionen p Ci Eintrag dandern p OK

Termin aktivieren/deaktivieren:

» Optionen p [:Aktivieren/Deaktivieren p OK
Termin I6schen: » Optionen p [:Eintrag 16schen p OK
Alle Termine des Tages l6schen:

» Optionen p (] Alle Termine I6sch. p OK p Ja

Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Wecker

Wecker

A Datum und Uhrzeit sind eingestellt.

Wecker ein-/ausschalten und einstellen
» @ .. omitEs [E] Organizer auswahlen p OK p (Cr] Wecker p OK ...dann

Ein-/ausschalten: » Aktivierung: ... mit Q Ein oder Aus auswahlen

Weckzeit einstellen: b (] Zeit b ... mit 78 Stunde und Minute eingeben

Tage festlegen: » [: Zeitraum p ... mit szischen Montag-Freitag und Tag-
lich wéhlen

Lautstérke einstellen:  » (] Lautstérke p ... mit & » Lautstérke in 5 Stufen oder Cre-
scendo (zunehmende Lautstarke) einstellen

Weckruf einstellen: » [: Melodie p ...mit Q Klingelmelodie fiir den Weckruf aus-
wahlen

Weckdaten eingeben: » ...mit [: nacheinander Zeit, Zeitraum, Lautstarke und Melo-
die auswdhlen p ...jeweils mit H.E oder Q Wert einstellen p
Sichern

Einstellung speichern: » Sichern

Bei aktiviertem Wecker wird im Ruhezustand das Symbol f@N und die Weckzeit angezeigt.
Weckruf

Ein Weckruf wird im Display angezeigt und mit der ausgewahlten Klingelmelodie signalisiert.
Der Weckruf ertdnt 60 Sek. lang. Wird keine Taste gedrtickt, wird er nach 5 Minuten wiederholt.
Nach der zweiten Wiederholung wird der Weckruf fiir 24 Stunden ausgeschaltet.

@ Wahrend eines Gesprachs wird ein Weckruf nur durch einen kurzen Ton signalisiert.

Weckruf ausschalten/nach Pause wiederholen (Schlummermodus)
Weckruf ausschalten: p Aus

Weckruf wiederholen (Schlummermodus): b Snooze oder beliebige Taste driicken ... der
Weckruf wird ausgeschaltet und nach 5 Minuten wiederholt.

Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen 29
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Babyphone

Babyphone

Bei eingeschaltetem Babyphone wird die gespeicherte (interne oder externe) Zielrufnummer
angerufen, sobald in der Umgebung des Mobilteils ein definierter Gerduschpegel tiberschritten
wird. Der Alarm zu einer externen Nummer bricht nach ca. 90 Sek. ab.

Mit der Funktion Gegensprechen kénnen Sie auf den Alarm antworten. Uber diese Funktion
wird der Lautsprecher des Mobilteils, das sich beim Baby befindet, ein- oder ausgeschaltet.

Am Mobilteil im Babyphone-Modus werden ankommende Anrufe nur am Display (ohne Klin-
gelton) signalisiert. Die Display-Beleuchtung wird auf 50% reduziert. Die Hinweistone sind
abgeschaltet. Alle Tasten mit Ausnahme der Display-Tasten und mittig driicken der Steuer-Taste
sind gesperrt.

Wird ein eingehender Anruf angenommen, wird der Babyphone-Modus fir die Dauer des Tele-
fonats unterbrochen, die Funktion bleibt eingeschaltet. Der Babyphone-Modus ldsst sich durch
Aus- und Wiedereinschalten des Mobilteils nicht deaktivieren.

Der Abstand zwischen Mobilteil und Baby sollte 1 bis 2 Meter betragen. Das Mikrofon
@ muss zum Baby zeigen.

Die eingeschaltete Funktion verringert die Betriebszeit lhres Mobilteils. Das Mobilteil
deshalb ggf. in die Ladeschale stellen.

Das Babyphone wird erst 20 Sekunden nach dem Einschalten aktiviert.

An der Zielrufnummer muss der Anrufbeantworter ausgeschaltet sein.

Nach dem Einschalten:

» Empfindlichkeit prifen.

» Verbindungsaufbau testen, wenn der Alarm an eine externe Nummer geleitet wird.

Babyphone aktivieren und einstellen

» (> - mit@ ECgExtras auswéhlen p OK p Babyphone aktiviert
(=] Babyphone p OK ...dann

Ein-/ausschalten: =
» Aktivierung: ... mit E Ein oder Aus auswahlen 07:15
Ziel eingeben: 14 Okt
» [ Alarman p ...mit E Extern oder Intern auswéh-

len

Extern: p [j Nummer p ...mit H.E Nummer einge- Babyphone

ben 0891234567

oder Nummer aus dem Telefonbuch auswahlen: p [T]

Intern: b 7] Mobilteil p Andern p ... mit 5] Mobil- Optionen

teil auswahlen p OK
Gegensprech-Funktion aktivieren/deaktivieren:
» () Gegensprechen p ... mit& »Ein oder Aus auswahlen
Empfindlichkeit des Mikrofons einstellen:
» (] Empfindlichkeit p ... mit @ ¥ Hoch oder Niedrig auswahlen
Einstellung speichern: p Speichern

Bei aktiviertem Babyphone wird im Ruhezustand die Zielrufnummer angezeigt.

30 Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen
kénnen an lhrem Telefon abweichen.



Babyphone

Babyphone deaktivieren / Alarm abbrechen

Babyphone deaktivieren:  » Im Ruhezustand Display-Taste Aus driicken
Alarm abbrechen: » Wahrend eines Alarms Auflegen-Taste (%= | driicken

Babyphone von extern deaktivieren

! Der Alarm geht an eine externe Zielrufnummer.

Das Empfanger-Telefon unterstiitzt die Tonwahl.

» Alarm-Anrufannehmen p Tasten 9] 3| driicken
Das Babyphone ist deaktiviert und das Mobilteil befindet sich im Ruhezustand. Die Einstel-
lungen am Mobilteil im Babyphone-Modus (z. B. kein Klingelton) bleiben so lange erhalten,
bis Sie die Display-Taste Aus driicken.

Babyphone mit derselben Nummer erneut aktivieren: p ... Aktivierung wieder einschalten

(=» S.30) p Sichern

Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen 31
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Schutz vor unerwiinschten Anrufen

Schutz vor unerwiinschten Anrufen

Zeitsteuerung fiir externe Anrufe

A Datum und Uhrzeit sind eingestellt.

Zeitraum eingeben, in dem das Mobilteil bei externen Anrufen Beispiel

nicht klingeln soll, z. B. nachts.

» @ » .. mit@s [e]Einstellungen auswahlen b OK b Zeitsteuerung
(5] Téne und Signale p OK b (7] Klingelténe (Mobilt.) b Fiir externe Anrufe:
OK b (5] Zeitsteuerung b OK b ...dann Ein
Ein-/ausschalten: » mit & » Ein oder Aus auswéhlen \ll\ﬁicht klingeln von:
Zeit eingeben:  » mit (7] zwischen Nicht klingeln von 22:00

und Nicht klingeln bis wechseln p ... /ll\\licht klingeln bis:
.. NEm . .
mit 7@ Beginn und Ende des Zeitraums 07:00
4-stellig eingeben
Speichern: » Sichern Zurlick Sichern

Die Zeitsteuerung gilt nur an dem Mobilteil, an dem die Einstellung vorgenommen
wird.

Bei Anrufern, denen im Telefonbuch eine VIP-Gruppe zugewiesen ist, klingelt das Tele-
fon immer.

Ruhe vor anonymen Anrufen

Das Mobilteil klingelt bei Anrufen ohne Rufnummerniibermittlung nicht.Diese Einstellung kann

nur flir ein oder fir alle angemeldeten Mobilteile vorgenommen werden.

Bei einem Mobilteil

3 [: b ...mit &5y 8] Einstellungen auswéhlen p OK p (5] Tone und Signale p OK )
(%] Klingelténe (Mobilt.) b OK p (7] Anonym.Rufe aus p Andern (: ein) ...der
Anruf wird nur im Display signalisiert

Bei allen Mobilteilen
(nur an einigen Gigaset-Basen)
> [l » .. mit@®5 [§]Einstellungen auswéhlen p OK p (7] Telefonie b OK p Anonyme
Anrufe p Andern (: ein) b ... mitE ¥ Schutzmodus auswahlen:
Kein Schutz ~ Anonyme Anrufe werden wie Anrufe mit Ubermittelter Rufnummer signali-
siert
Nicht klingeln Das Telefon klingelt nicht, der eingehende Anruf wird nur im Display ange-
zeigt.
Anrufsperre  Das Telefon klingelt nicht und der Anruf wird nicht angezeigt. Der Anrufer
hért den Besetzton.

Einstellungen speichern: p Sichern

32 Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Schutz vor unerwiinschten Anrufen

Sperrliste

(nur an einigen Gigaset-Basen: = www.gigaset.com/kompatibilitaet)

Bei aktivierter Sperrliste werden Anrufe von Nummern, die in der Sperrliste enthalten sind, nicht
oder nur im Display signalisiert. Die Einstellung gilt fiir alle angemeldeten Mobilteile.

Sperrliste anzeigen/bearbeiten

» [l » ... mit@ [e]Einstellungen auswahlen b OK p [] Telefonie » OK b ]
Sperrliste p Andern p Gesperrte Nummern p OK ... die Liste der gesperrten Nummern
wird angezeigt ... mogliche Optionen:

Eintrag erstellen: » Neu p ...mit '78 Nummer eingeben p Sichern
Eintrag I6schen: > ... .mit E Eintrag auswéhlen p Loschen ...der Eintrag wird
geldscht

Nummer aus Anrufliste in die Sperrliste libernehmen

» [: b ... mit @5 [ Anruflisten auswahlen b OK b ... mit (5] Angenomm. Anrufe/
Entgangene Anrufe auswéhlen p OK p ,,.mithintrag auswahlen p Optionen p Nr.
in Sperrliste p OK

Schutzmodus einstellen

» @l » ... mitEs [e)Einstellungen auswéhlen p OK ) (5] Telefonie b OK b (3]
Sperrliste b Andern p (7] Schutzmodus b OK » ... mit & » gewiinschten Schutz aus-
wahlen:

Kein Schutz Alle Anrufe werden signalisiert, auch von Anrufern, deren Nummern in der
Sperrliste stehen.

Nicht klingeln Das Telefon klingelt nicht, der eingehende Anruf wird nur im Display ange-
zeigt.

Anrufsperre  Das Telefon klingelt nicht und der Anruf wird nicht angezeigt. Der Anrufer
hort den Besetzton.

Einstellungen speichern: p Sichern

Klingelton in Ladeschale ausschalten

Das Mobilteil klingelt nicht, wenn es in der Ladeschale steht. Ein Anruf wird nur im Display sig-
nalisiert.

» [l » ... mit@® 8] Einstellungen auswahlen b OK b (7] Tone und Signale p OK p
(%] Klingelténe (Mobilt.) b OK p Stilles Laden b Andern (= Klingelton ist in Lade-
schale ausgeschaltet)

Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen 33
kénnen an lhrem Telefon abweichen.


http://www.gigaset.com/kompatibilitaet

Media-Pool

Media-Pool

Im Media-Pool des Mobilteils sind Sounds fiir Klingeltone und Bilder, die als Anruferbilder (CLIP-
Bilder) bzw. als Screensaver verwendet werden kénnen, gespeichert. Es sind verschiedene
mono- und polyphone Sounds und Bilder voreingestellt. Weitere Bilder und Sounds kénnen Sie
von einem PC herunterladen(= Gigaset QuickSync).

Medien-Typen:

Typ Format

Sound Klingeltone intern
Monophon intern
Polyphon intern
importierte Sounds WMA, MP3, WAV

Bild BMP, JPG, GIF
CLIP-Bild 240 x 172 Pixel
Screensaver 240 x 320 Pixel

Falls nicht genligend Speicherplatz vorhanden ist, missen Sie vorher ein oder mehrere Bilder
oder Sounds léschen.

CLIP-Bilder /Sounds verwalten

» @l » .. mit@s [gExtras auswéhlen p OK p 5] Media-Pool b OK ... médgliche
Optionen:
CLIP-Bild ansehen: » (7] CLIP-Bilder p OK b ...mit (75 ] Bild auswéhlen p Ansehen ...
das markierte Bild wird angezeigt

Sound abspielen:  » @Sounds » OK p ...mit[: Sound auswahlen .. .der markierte
Sound wird abgespielt

Lautstdrke einstellen: p Optionen p Lautstdarke p OK p ... mit
¥ Lautstarke auswahlen p Sichern
Bild/Sound umbenennen:

> CiCLIP-BiIder/Sounds auswahlen p OK p ... mit [ |Sound/
Bild auswdhlen p Optionen p Name @ndern p m% Namen
|6schen, mit HIE neuen Namen eingeben p Sichern ... der Eintrag
wird mit dem neuen Namen gespeichert

Bild/Sound léschen: » (7] CLIP-Bilder / Sounds auswéhlen p OK p ... mit (%] Sound /
Bild auswéahlen p Optionen p Eintrag l6schen...der ausgewahlte
Eintrag wird geldscht

@ Ist ein Bild/Sound nicht I16schbar, stehen die entsprechenden Optionen nicht zur Ver-
fugung.

Speicherplatz Giberpriifen
Freien Speicherplatz fir Screensaver und CLIP-Bilder anzeigen.

» [l > .. mit@3 g Extras auswahlen b OK b 5] Media-Pool b OK
@ Speicherplatz p OK ... der freie Speicherplatz in Prozent wird angezeigt

34 Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Zusatzfunktionen tiber das PC-Interface

Zusatzfunktionen liber das PC-Interface

! Das Programm Gigaset QuickSync ist auf dem Rechner installiert.

Kostenloser Download unter < www.gigaset.com/quicksync

Funktionen von QuickSync:

» das Telefonbuch des Mobilteils mit Microsoft® Outlook® abgleichen,
e CLIP-Bilder (.omp) vom Rechner auf das Mobilteil laden,

+ Bilder (bmp) als Screensaver vom Rechner auf das Mobilteil laden,

* Sounds (Klingeltonmelodien) vom Rechner auf das Mobilteil laden,
e Firmware aktualisieren,

* Cloud-Synchronisation mit Google™

» Das Mobilteil Gber ein USB-Datenkabel mit dem Rechner verbinden.

o Mobilteil direkt mit dem PC verbinden, nicht tiber einen USB-Hub.

Daten iibertragen
» Programm Gigaset QuickSync am Rechner starten.

Wahrend der Datenlbertragung zwischen Mobilteil und PC wird im Display Datentransfer lauft
angezeigt. Wahrend dieser Zeit sind keine Eingaben Uber die Tastatur moglich und ankom-
mende Anrufe werden ignoriert.

Firmware-Update durchfiihren

» Telefon und PC iiber ein USB-Datenkabel verbinden b Gigaset QuickSyncstarten b Verbin-
dung zum Mobilteil herstellen

» Firmware-Update in Gigaset QuickSync starten ...Informationen dazu entnehmen Sie ggf.
der Gigaset QuickSync Hilfe

Der Update-Vorgang kann bis zu 10 Minuten dauern (ochne Download-Zeit).
Die Daten werden zunachst vom Update-Server aus dem Internet geladen. Die Zeit dafiir hangt
von der Geschwindigkeit der Internetverbindung ab.

Das Display Ihres Telefons wird ausgeschaltet, die Nachrichten-Taste (&% ] und die Abheben-
Taste blinken.

Nach Fertigstellen des Updates startet lhr Telefon automatisch neu.

Die Firmware kann auch direkt tber die DECT-Funkverbindung aktualisiert werden,
wenn die Basis/der Router dies unterstiitzt (= Mobilteil-Update).

Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen 35
kénnen an lhrem Telefon abweichen.


http://www.gigaset.com/quicksync

Zusatzfunktionen liber das PC-Interface

Vorgehen im Fehlerfall
Wenn die Update-Prozedur fehlschlagt oder das Telefon nach dem Update nicht mehr ord-
nungsgemal funktioniert, Update-Prozedur wiederholen:

» Programm ,Gigaset QuickSync” am PC beenden p USB-Datenkabel vom Telefon
entfernen p Akku entfernen p Akku wieder einsetzen

» Firmware-Update noch einmal wie beschrieben durchfiihren

Sollte der Update-Vorgang mehrfach fehlschlagen oder eine
Verbindung mit dem PC nicht mehr mdglich sein, Emergency
Update durchfiihren:

» Programm ,Gigaset QuickSync” am PC beenden p USB-
Datenkabel vom Telefon entfernen b Akku entfernen

» Tasten (4 Jund[6_]mit Zeige- und Mittelfinger gleichzei-
tig driicken und gedriickt halten b Akku wieder einsetzen

» Tasten(4_Jund[6_]loslassen ...die Nachrichten-Taste
(=] und die Abheben-Taste blinken abwechselnd

» Firmware-Update wie beschrieben durchfiihren

Eigene auf das Mobilteil geladene Bilder und Sounds immer auch auf dem PC sichern,
da sie bei einem Emergency Update gel6scht werden.

36 Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen
kénnen an lhrem Telefon abweichen.



Mobilteil einstellen

Mobilteil einstellen

Sprache andern

» @l » ... mitE*y [eYEinstellungen auswéhlen b OK » [75] Sprache b OK b ... mit (7]
Sprache auswahlen p Auswahl (@ = ausgewadhlt)

Wenn eine unverstandliche Sprache eingestellt ist:

» (Wl » Tasten (9 ](5_]langsam nacheinander driicken p ... mit (%] richtige Sprache
auswahlen p rechte Display-Taste driicken

Display und Tastatur

Screensaver

Fur die Anzeige im Ruhezustand stehen als Screensaver eine Digital- oder Analoguhr,
Infodienste und verschiedene Bilder zur Auswahl.

» @l » .. mit@s [§]Einstellungen auswahlen p OK b (7] Display + Tastatur p OK b
(=] Screensaver p Andern (%] = ein) ...dann
Ein-/ausschalten: » Aktivierung: ... mit Q Ein oder Aus auswahlen
Screensaver auswahlen:
» [] Auswahl p ... mitf ¥ Screensaver auswéhlen (Digitaluhr /
Analogubhr / Infodienste / <Bilder> / Dia-Show)
Screensaver ansehen: » Ansehen
Auswahl speichern:  » Sichern

Der Screensaver wird etwa 10 Sekunden nachdem das Display in den Ruhezustand gewechselt
ist, aktiviert.

@ Es werden alle Bilder aus dem Ordner Screensaver des Media-Pool zur Auswahl ange-
boten.

Screensaver beenden
» Auflegen-Taste (5 | kurz driicken ... das Display geht in den Ruhezustand

Hinweise zur Anzeige von Infodiensten
(nur an einer Gigaset GO-Box 100 oder einer anderen Gigaset-IP-Basis)

Infodienste sind Uber den Web-Konfigurator aktiviert.
Das Telefon hat eine Internetverbindung.

Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen 37
konnen an Ihrem Telefon abweichen.




Mobilteil einstellen

Die Art der Info-Dienste fiir das Telefon ist am Gigaset.net-Server im Internet einge-
stellt.

Sind aktuell keine Informationen verfiligbar, wird die digitale Uhrzeit (Digitaluhr)
angezeigt bis wieder Infos zur Verfligung stehen.

Infoticker ein-/ausschalten
(nur an einer Gigaset GO-Box 100 oder einer anderen Gigaset-IP-Basis)

Die fir den Screensaver Infodienste eingestellten Text-Informationen aus dem Internet kénnen
als Laufschrift im Ruhezustand angezeigt werden.

» @l » ... mit@s [§]Einstellungen auswahlen p OK b (7] Display + Tastatur p OK b
(%] Infoticker p Andern (: ein)

Der Ticker startet sobald das Telefon in den Ruhezustand wechselt. Wird im Display eine Mel-
dung angezeigt, wird der Infoticker nicht angezeigt.

Grof3schrift

Schrift und Symbole in Anruflisten und im Adressbuch vergréBBert darstellen lassen, um die Les-
barkeit zu verbessern. Es wird nur noch ein Eintrag im Display angezeigt und Namen werden ggf.
abgekdrzt.

» [l > .. mit@3 [§]Einstellungen auswihlen p OK p (5] Display + Tastatur b OK b
(] GroBschrift p Andern (= ein)

Farbschema

Das Display kann in verschiedenen Farbkombinationen angezeigt werden.

» [: b ... mit & [e] Einstellungen auswahlen b OK (5] Display + Tastatur b OK b
@ Farbschema p OK p ... mit[: gewiinschtes Farbschema auswéhlen p
Auswahl (@ = ausgewadhlt)

Display-Beleuchtung

Die Display-Beleuchtung schaltet sichimmer ein, sobald das Mobilteil aus der Basis-/Ladeschale
genommen oder eine Taste gedriickt wird. Hierbei gedriickte Ziffern-Tasten werden zur Wahl-
vorbereitung ins Display tibernommen.

Display-Beleuchtung fiir den Ruhezustand ein-/ausschalten:
> [: b ...mit @3 ] Einstellungen auswéhlen p OK p (5 Display + Tastatur p OK p
(%] Display-Beleucht. b OK ... dann
Beleuchtung in Ladeschale:
» InLadeschale:... mitg Ein oder Aus auswahlen
Beleuchtung auBerhalb der Ladeschale:
» (] AuBerh.Ladeschale p ... mit{ » Ein oder Aus auswéhlen
Auswabhl speichern: » Sichern

38 Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen
kénnen an lhrem Telefon abweichen.



Mobilteil einstellen

@ Bei eingeschalteter Display-Beleuchtung kann sich die Bereitschaftszeit des Mobilteils
betrachtlich verringern.
Tasten-Beleuchtung
Helligkeit der Tasten-Beleuchtung in finf Stufen einstellen.
» [l » .. mit@s [e]Einstellungen auswéhlen b OK b (7] Display + Tastatur b OK b
(5] Tasten-Beleucht. b OK p ... mit & ¥ Helligkeit (1 - 5) auswéhlen b Sichern

Automatische Tastensperre ein-/ausschalten
Tastatur automatisch sperren, wenn das Mobilteil ca. 15 Sekunden im Ruhezustand ist.

3 [: b ...mit @3 Y Einstellungen auswéhlen p OK p (75 Display + Tastatur p OK p
(%] Aut.Tastensperre b Andern (: ein)

Automatische Rufannahme ein-/ausschalten

Bei der automatischen Rufannahme nimmt das Mobilteil einen ankommenden Anruf an, sobald
es aus der Ladeschale genommen wird.

» [l > .. mit@ 5 [§]Einstellungen auswihlen b OK b (5] Telefonie p OK b Auto-
Rufannahm. p Andern ( =ein)

Unabhangig von der Einstellung Auto-Rufannahm. wird die Verbindung beendet, sobald Sie
das Mobilteil in die Ladeschale stellen. Ausnahme: Sie halten die Freisprech-Taste [ f | beim
Hineinstellen und weitere 2 Sekunden gedriickt.

Horer-/Freisprechlautstarke andern
Lautstarke von Horer und Lautsprecher in 5 Stufen unabhangig voneinander einstellen.

Wahrend eines Gesprachs

» (5] Gesprichslautst. p ... mit& » Lautstérke auswahlen p Sichern ...die Einstellung
wird gespeichert

@ Ohne Sichern wird die Einstellung nach ca. 3 Sekunden automatisch gespeichert.

Im Ruhezustand
» [: » m|t$m Einstellungen auswéhlen b OK b (7] Téne und Signale b OK »
Gesprachslautst. p OK ...dann

Fiir den Horer: » Horer: ... mit & ¥ Lautstérke einstellen
Fiir den Lautsprecher: b (] Freisprechen b ... mit & » Lautstarke einstellen
Einstellung speichern:  » Sichern

Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen 39
kénnen an lhrem Telefon abweichen.



Mobilteil einstellen

Horer- und Freisprechprofil

Profil fir Horer und Freisprechen auswéhlen, um das Telefon optimal an die Umgebungssitua-
tion anzupassen. Priifen Sie selbst, welches Profil Ihnen und lhrem Gespréachspartner am ange-
nehmsten ist.

» @l » ... mit@s [8]Einstellungen auswahlen b OK p (5] Tone und Signale » OK b
(5] Akustikprofile p 5] Hérerprofile / Freisprechprofile » OK ... mit 7] Profil
auswahlen p Auswahl (@: ausgewadhlt)

Horerprofile: Hoch oder Tief (Lieferzustand)

Freisprechprofile: Profil 1 (Lieferzustand) ... Profil 4

Klingeltone

Klingelton-Lautstarke
3 [: b ... mit @3 [&]Einstellungen auswéhlen p OK b Beispiel
(5] Téne und Signale b OK b (7] Klingelténe (Mobilt.) b
OK p Lautstdrke p OK p ... mit [fFUrinterne Anrufe und

Termine oder Fiir externe Anrufe auswahlen p ... mit E

Lautstarke

Flr interne Anrufe

und Termine:
< ey |

Lautstarke in 5 Stufen oder Crescendo (zunehmende Laut-

starke) einstellen p Sichern -
Fiir externe Anrufe:

aﬂﬂ[][]‘

Zurlck Sichern

Klingelmelodie

Unterschiedliche Klingeltone einstellen fiir interne und externe Anrufe an jede verfiigbare Emp-
fangs-Verbindung des Telefons (Festnetz-Wahl, IP1) oder fiir Alle Anrufe den gleichen Klingel-
ton einstellen.

» [l » .. mit@3 [&]Einstellungen auswéhlen p OK b (7] Téne und Signale p OK )
(] Klingelténe (Mobilt.) b OK p (7] Melodien p OK p ... mit (7] Verbindung
auswahlen p ... mit Ejeweils Klingelton/Melodie auswahlen p Sichern

Klingelton ein-/ausschalten

Klingelton auf Dauer ausschalten
» Taste [+ 2] lang driicken ... in der Statuszeile erscheint &}

Klingelton auf Dauer einschalten
» Taste[* ¢]lang driicken

40 Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Mobilteil einstellen

Klingelton fiir den aktuellen Anruf ausschalten
» Ruf aus oder Auflegen-Taste [* | driicken

Aufmerksamkeitston (Beep) ein-/ausschalten
Statt des Klingeltons einen Aufmerksamkeitston (Beep) einschalten:

» Stern-Taste [# o]lang driicken p Beep innerhalb von 3 Sekunden driicken ...in der Status-
zeile erscheint

Aufmerksamkeitston wieder ausschalten: p Stern-Taste [ &] lang driicken

Hinweistone ein-/ausschalten

Das Mobilteil weist akustisch auf verschiedene Tatigkeiten und Zustande hin. Diese Hinweistone

konnen Sie unabhdngig voneinander ein-/ausschalten.

» [l » .. mit@3 [&]Einstellungen auswéhlen p OK b (7] Téne und Signale p OK b
(] Hinweisténe b OK ...dann
Ton bei Tastendruck: » Tastenklick: ... mit E Ein oder Aus auswahlen
Bestatigungs-/Fehlerton nach Eingaben, Hinweiston beim Eintreffen neuer Nachricht:

» (I Bestatigungen p ... mit§& »Ein oder Aus auswahlen
Warnton bei verbleibender Gesprachszeit unter 10 Minuten (alle 60 Sekunden):

» (. Akkuton p ... mit§& »Ein oder Aus auswahlen
Warnton, wenn sich das Mobilteil aus der Reichweite der Basis bewegt:

» (. AuBer Reichweite: ... mit& » Ein oder Aus auswéhlen
Einstellung speichern: » Sichern

@ Bei eingeschaltetem Babyphone erfolgt keine Akkuwarnung.

Schnellzugriff auf Nummern und Funktionen

Ziffern-Tasten: Die Tasten [0 ] und [2_]bis[9_] kénnen mit je einer Nummer aus dem Tele-
fonbuch belegt werden.

Display-Tasten: Die linke und rechte Display-Taste sind mit einer Funktion vorbelegt. Sie kon-
nen die Belegung dndern.

Die Wahl der Nummer bzw. der Start der Funktion erfolgt jeweils mit einem Tastendruck.

Ziffern-Tasten mit Nummer belegen (Kurzwahl)

A Die Ziffern-Taste ist noch nicht mit einer Nummer belegt.

» Ziffern-Taste lang driicken
oder

Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen 41
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Mobilteil einstellen

» Ziffern-Taste kurz driicken p Display-Taste Kurzwahl driicken
Das Telefonbuch wird geoffnet.

» ...mit (3] Eintrag auswéhlen p OK b ...ggf. mit& » Nummer auswéhlen b OK ...der
Eintrag ist auf der Ziffern-Taste gespeichert

®

Nummer wéahlen
» Ziffern-Taste lang driicken

Wird der Eintrag im Telefonbuch spater geloscht, wirkt sich das nicht auf die Belegung
der Ziffern-Taste aus.

... die Nummer wird sofort gewahlt
oder

» Ziffern-Taste kurz driicken ... auf der linken Display-Taste wird die Nummer/der Name (ggf.
abgekiirzt) angezeigt b ...Display-Taste driicken ... die Nummer wird gewahlt

Belegung einer Ziffern-Taste andern

» Ziffern-Taste kurz driicken p Andern ...das Telefonbuch wird geéffnet ... mégliche Opti-
onen:

Belegung andern:  » ...mitEEintrag auswdhlen p OK p ...ggf. Nummer
auswahlen p OK

Belegung I6schen: » Ohne Fkt.

Display-Taste belegen, Belegung @ndern

» ImRuhezustand linke oder rechte Display-Taste lang driicken ... die Liste der moglichen Tas-
tenbelegungen wird gedffnet p ... mit @ Funktion auswéhlen p OK ... mdgliche Optio-
nen

Babyphone Babyphone einstellen und ein-/ ausschalten
Wecker Wecker einstellen und ein-/ausschalten
Kalender Kalender aufrufen

Direktruf Direktruf einstellen

Wahlwiederholung
E-Mail

Mehr Funktionen...
Sende-Verbind.
Verbindungsauswahl
Anruflisten

Nr. unterdriicken
Anrufweiterschalt.
E-Mail

Wahlwiederholungsliste anzeigen

E-Mail-Untermeni zum Empfangen und Lesen von E-Mail-Benach-
richtigungen 6ffnen

> OKp ...mit E weitere Funktion auswahlen
Sende-Verbindung fiir den nachsten Anruf festlegen
Verbindungsauswahl-Men &ffnen

Anrufliste anzeigen

Ubermittlung der Rufnummer beim néchsten Anruf unterdriicken
Anrufweiterschaltung aktivieren/deaktivieren

E-Mail-Untermeni zum Empfangen und Lesen von E-Mail-Benach-
richtigungen 6ffnen

42 Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Mobilteil einstellen

Info Center Info Center starten, Liste der zur Verfligung stehenden Info-
Dienste 6ffnen — Online gehen

Netz-Telefonbiicher Liste der Netztelefonbiicher anzeigen

@ Die Verfuigbarkeit der Optionen ist basisabhangig.

Funktion starten

Im Ruhezustand des Telefons: p Display-Taste kurz driicken ... die zugeordnete Funktion wird
ausgefihrt.

Name einer Verbindung (Leitung) dndern

(nur an einem CAT-ig-Router)

> [l > . mitEy mEinstellungen auswahlen p OK p (7] Telefonie p OK p (7]
Verbindungen p OK ... alle verfiigbaren Verbindungen (Leitungen) werden angezeigt p
... mit 7] Verbindung auswahlen p OK p (7] Verbindungsname p OK p ...mit S
Namen der Verbindung @ndern p Sichern

Mobilteile einer Verbindung (Leitung) zuordnen
(nur an einem CAT-ig-Router)

Einer Verbindung kdnnen mehrere Mobilteile zugeordnet werden. Eingehende Anrufe an die
Rufnummer einer Verbindung werden an alle Mobilteile weitergeleitet, die der Verbindung
zugeordnet sind.

» [: b ...mit @ €] Einstellungen auswahlen b OK p (7] Telefonie b OK b (1]
Verbindungen p OK p ,..mit[:Verbindung auswihlen p OK p [f Mobilteilzuord-
nung ...alle angemeldeten Mobilteile werden angezeigt b ... mit E Mobilteil
auswihlen p Andern (= Mobilteil ist zugeordnet)

Mehrfach-Anrufe zulassen/verhindern
(nur an einem CAT-ig-Router)

Ist die Funktion aktiviert, kbnnen mehrere Gesprache parallel gefiihrt werden.

> [: b ...mit @ 8] Einstellungen auswéhlen p OK p (7] Telefonie b OK b (5]
Verbindungen b OK p ... mit(7] Verbindung auswéhlen p OK b (5] Mehrfach-
Anrufe p Andern (= ein)

Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen 43
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



Mobilteil einstellen

Intern zuschalten zulassen/verhindern
(nur an einem CAT-ig-Router)

Ist die Funktion aktiviert, kann sich ein interner Teilnehmer zu einem externen Gesprach zuschal-
ten und daran teilnehmen (Konferenz).

3 [: b ...mit &y 8] Einstellungen auswiahlen p OK p (7] Telefonie b OK p (]
Verbindungen p OK p ... mit[7] Verbindung auswahlen p OK b (5] Intern
zuschalten p OK p Andern (:ein)

Mobilteil-Update

Das Mobilteil unterstutzt die Aktualisierung der Firmware tiber die DECT-Funkverbindung zur
Basis/zum Router (SUOTA = Software Update Over The Air).

ebenfalls unterstitzen (=p www.gigaset.com/kompatibilitaet)

@ Die Basis/der Router, an der/dem das Mobilteil angemeldet ist, muss diese Funktion

Unterstlitzt lhre Basis/Ihr Router diese Funktion nicht, konnen Sie die Firmware-Aktu-
alisierung auch Uber ein USB-Kabel und Gigaset Quick Sync vornehmen.

Wenn eine neue Firmware fiir das Mobilteil zur Verfiigung steht wird eine Meldung angezeigt.

» Firmware-Update mit Ja starten.

Firmware-Update manuell starten:

> [: b ...mit @3 €] Einstellungen auswéhlen p OK p (5] System p OK p (5] Mobil-
teil-Update p OK p Aktualisieren p OK p OK ... gibt es eine neue Firmware, wird die
Aktualisierung gestartet

Der Update-Vorgang kann bis zu 30 Minuten dauern. Wahrend dieser Zeit ist das
Mobilteil nur eingeschrankt benutzbar.

Mobilteil in den Lieferzustand zuriicksetzen
Individuelle Einstellungen und Anderungen zuriicksetzen.

» @l » ... mit@s [8]Einstellungen auswéhlen b OK b & » System b OK b
Ci Mobilteil-Reset p OK p Ja ... die Einstellungen des Mobilteils werden zuriickgesetzt

Folgende Einstellungen sind vom Riicksetzen nicht betroffen
» die Anmeldung des Mobilteils an der Basis

* Datum und Uhrzeit

* Eintrage des Telefonbuchs und der Anruflisten

44 Verfligbarkeit und Bedienung der Funktionen
konnen an Ihrem Telefon abweichen.



http://www.gigaset.com/kompatibilitaet

Kundenservice & Hilfe

Anhang

Kundenservice & Hilfe

Schritt fiir Schritt zu Ihrer L6sung mit dem Gigaset Kundenservice
www.gigaset.com/service

Wenn Sie ein personliches Benutzerkonto einrichten, konnen wir Ihnen bei lhren Fragen oder
beim Einlésen von Garantieleistungen noch schneller weiterhelfen.

lhr personliches Benutzerkonto erméglicht:

edie Verwaltung lhrer persénlichen Daten,

edie Registrierung lhrer Gigaset-Produkte,

edie Online-Anmeldung von Reparaturauftréagen und

*das Abonnement unseres Newsletters.

Besuchen Sie unsere Kundenservice-Seiten
@ Hier finden Sie u. a.:

*Fragen & Antworten

*Kostenlose Downloads von Software und Bedienungsanleitungen
edas Gigaset Kundenforum

*Kompatibilitatsprifungen

Deutschland: Registrieren Sie Ihr Gigaset Telefon gleich nach dem Kauf

Kontaktieren Sie unsere Service-Mitarbeiter
8 + @ Sie konnten unter ,Fragen & Antworten” keine Losung finden?
Wir stehen Ihnen gerne zur Verfiigung ...
... Online:
tiber unser Kontaktformular auf der Kundenservice-Seite

... per Telefon:
zu Reparatur, Garantieanspriichen:

Service-Hotline Deutschland 02871/912912
(Zum Festnetztarif lhres Anbieters)

Service-Hotline Luxemburg (+352) 8002 3811

(Die lokalen/nationalen Tarife finden Anwendung. Fuir Anrufe aus den Mobilfunknetzen kénnen

abweichende Preise gelten)

Bitte halten Sie Ihren Kaufbeleg bereit.
Wir weisen darauf hin, dass ein Gigaset-Produkt, sofern es nicht von einem autorisierten Handler im Inland ver-
kauft wird, moglicherweise auch nicht vollstandig kompatibel mit dem nationalen Telefonnetzwerk ist. Auf
der Umverpackung (Kartonage) des Telefons, nahe dem abgebildeten CE-Zeichen wird eindeutig darauf hin-
gewiesen, fiir welches Land/welche Lander das jeweilige Gerédt und das Zubehér entwickelt wurde.
Wenn das Geréat oder das Zubehér nicht gemal diesem Hinweis, den Hinweisen der Bedienungsanleitung
oder dem Produkt selbst genutzt wird, kann sich dies auf den Garantieanspruch (Reparatur oder Austausch
des Produkts) auswirken.
Um von dem Garantieanspruch Gebrauch machen zu kénnen, wird der Kéufer des Produkts gebeten, den
Kaufbeleg beizubringen, der das Kaufdatum und das gekaufte Produkt ausweist.
In Landern in denen unser Produkt nicht durch autorisierte Handler verkauft wird, werden keine Austausch-
oder Reparaturleistungen angeboten.

45


http://www.gigaset.com/service
http://www.gigaset.com/service

Kundenservice & Hilfe

Garantie-Urkunde
Dem Verbraucher (Kunden) wird unbeschadet seiner Méngelanspriiche gegentiber dem Verkéufer eine
Haltbarkeitsgarantie zu den nachstehenden Bedingungen eingerdumt:

Neugerate und deren Komponenten, die aufgrund von Fabrikations- und/oder Materialfehlern innerhalb
von 24Monaten ab Kauf einen Defekt aufweisen, werden von Gigaset Communications nach eigener Wahl
gegen ein dem Stand der Technik entsprechendes Geréat kostenlos ausgetauscht oder repariert. Fir Ver-
schleiBteile (z. B. Akkus, Tastaturen, Gehduse) gilt diese Haltbarkeitsgarantie fiir sechs Monate ab Kauf.
Diese Garantie gilt nicht, soweit der Defekt der Gerate auf unsachgeméfBer Behandlung und/oder Nicht-
beachtung der Handblicher beruht.

Diese Garantie erstreckt sich nicht auf vom Vertragshéndler oder vom Kunden selbst erbrachte Leistungen
(z.B. Installation, Konfiguration, Softwaredownloads). Handbticher und ggf. auf einem separaten Daten-
trager mitgelieferte Software sind ebenfalls von der Garantie ausgeschlossen.

Als Garantienachweis gilt der Kaufbeleg, mit Kaufdatum. Garantieanspriiche sind innerhalb von zwei
Monaten nach Kenntnis des Garantiefalles geltend zu machen.

Ersetzte Gerdte bzw. deren Komponenten, die im Rahmen des Austauschs an Gigaset Communications
zurlickgeliefert werden, gehen in das Eigentum von Gigaset Communications tiber.

Diese Garantie gilt fir in der Europdischen Union erworbene Neugeréte. Garantiegeberin ist die Gigaset
Communications GmbH, Frankenstr. 2a, D-46395 Bocholt.

Weiter gehende oder andere Anspriiche aus dieser Herstellergarantie sind ausgeschlossen. Gigaset Com-
munications haftet nicht fiir Betriebsunterbrechung, entgangenen Gewinn und den Verlust von Daten,
zusatzlicher vom Kunden aufgespielter Software oder sonstiger Informationen. Die Sicherung derselben
obliegt dem Kunden. Der Haftungsausschluss gilt nicht, soweit zwingend gehaftet wird, z.B. nach dem
Produkthaftungsgesetz, in Fallen des Vorsatzes, der groben Fahrlassigkeit, wegen der Verletzung des
Lebens, des Korpers oder der Gesundheit oder wegen der Verletzung wesentlicher Vertragspflichten. Der
Schadensersatzanspruch fiir die Verletzung wesentlicher Vertragspflichten ist jedoch auf den vertragsty-
pischen, vorhersehbaren Schaden begrenzt, soweit nicht Vorsatz oder grobe Fahrlassigkeit vorliegt oder
wegen der Verletzung des Lebens, des Kérpers oder der Gesundheit oder nach dem Produkthaftungsge-
setz gehaftet wird.

Durch eine erbrachte Garantieleistung verldangert sich der Garantiezeitraum nicht.

Soweit kein Garantiefall vorliegt, behalt sich Gigaset Communications vor, dem Kunden den Austausch
oder die Reparatur in Rechnung zu stellen. Gigaset Communications wird den Kunden hiertber vorab
informieren.

Eine Anderung der Beweislastregeln zum Nachteil des Kunden ist mit den vorstehenden Regelungen
nicht verbunden.

Zur Einlosung dieser Garantie wenden Sie sich bitte an Gigaset Communications. Die Rufnummer entnehmen

S

ie bitte der Bedienungsanleitung.

Haftungsausschluss
Das Display lhres Mobilteils besteht aus Bildpunkten (Pixel). Jedes Pixel besteht aus drei

S
E

ub-Pixel (rot, griin, blau).
s kann vorkommen, dass ein Sub-Pixel ausfallt oder eine Farbabweichung aufweist.

Ein Garantiefall liegt nur vor, wenn die Maximalzahl erlaubter Pixelfehler tiberschritten wird.
Beschreibung max. Anzahl erlaubter Pixelfehler
Farbig leuchtende Sub-Pixel 1

Dunkle Sub-Pixel 1

Gesamtzahl farbiger und dunkler Sub-Pixel 1

@ Gebrauchsspuren an Display und Gehduse sind bei der Garantie ausgeschlossen.

46



Herstellerhinweise

Herstellerhinweise

Zulassung

Dieses Gerat ist fur den Betrieb innerhalb des Europdischen Wirtschaftsraums vorgesehen.
Landerspezifische Besonderheiten sind berticksichtigt.

Hiermit erklart die Gigaset Communications GmbH, dass der Funkanlagentyp Gigaset CL660HX der Richtlinie
2014/53/EU entspricht.

Der vollstandige Text der EU-Konformitatserklarung ist unter der folgenden Internetadresse verfligbar:
www.gigaset.com/docs.

In einigen Féllen kann diese Erklarung in den Dateien "International Declarations of Conformity" oder "Euro-
pean Declarations of Conformity" enthalten sein.

Bitte lesen Sie daher auch diese Dateien.

Umwelt

Umweltmanagementsystem
Gigaset Communications GmbH ist nach den internationalen Normen ISO 14001 und 1SO 9001

zertifiziert.
@ 1SO 14001 (Umwelt): zertifiziert seit September 2007 durch TUV SUD Management Service GmbH.
1SO 9001 (Qualitét): zertifiziert seit 17.02.1994 durch TUV Siid Management Service GmbH.

Entsorgung

Akkus gehdren nicht in den Hausmdill. Beachten Sie hierzu die ortlichen Abfallbeseitigungsbestimmungen,
die Sie bei Ihrer Kommune erfragen kénnen. Entsorgen Sie diese in den beim Fachhandel aufgestellten gri-
nen Boxen des ,Gemeinsame Rlcknahmesystem Batterien”.

Alle Elektro- und Elektronikgerate sind getrennt vom allgemeinen Hausmiill Gber dafiir staatlich vorgesehene
Stellen zu entsorgen.

Wenn dieses Symbol eines durchgestrichenen Abfalleimers auf einem Produkt angebracht ist,
ﬁ unterliegt dieses Produkt der européischen Richtlinie 2012/19/EU.

Die sachgemaBe Entsorgung und getrennte Sammlung von Altgeraten dienen der Vorbeugung
von potenziellen Umwelt- und Gesundheitsschaden. Sie sind eine Voraussetzung fiir die Wieder-
verwendung und das Recycling gebrauchter Elektro- und Elektronikgerate.

Ausfuhrlichere Informationen zur Entsorgung Ihrer Altgeréte erhalten Sie bei Ihrer Kommune oder Ihrem Mil-
lentsorgungsdienst.

Pflege

Wische? Sie das Gerat mit einem feuchten Tuch oder einem Antistatiktuch ab. Benutzen Sie keine Lésungs-
mittel und kein Mikrofasertuch.

Verwenden Sie nie ein trockenes Tuch: es besteht die Gefahr der statischen Aufladung.

In seltenen Féllen kann der Kontakt des Gerats mit chemischen Substanzen zu Veranderungen der Oberflache
fuihren. Aufgrund der Vielzahl am Markt verfiigbarer Chemikalien konnten nicht alle Substanzen getestet wer-
den.

Beeintrachtigungen von Hochglanzoberflachen kdnnen vorsichtig mit Display-Polituren von Mobiltelefonen
beseitigt werden.

47


http://www.gigaset.com/docs

Herstellerhinweise

Kontakt mit Flussigkeit A

Falls das Gerat mit Flussigkeit in Kontakt gekommen ist:

1

v A W N

Das Gerat von der Stromversorgung trennen.

Die Akkus entnehmen und das Akkufach offen lassen.

Die Flussigkeit aus dem Gerat abtropfen lassen.

Alle Teile trocken tupfen.

Das Geréat anschlieBend mindestens 72 Stunden mit gedffnetem Akkufach und mit der Tastatur nach

unten (wenn vorhanden) an einem trockenen, warmen Ort lagern (nicht: Mikrowelle, Backofen o. A.).

6

Das Gerdt erst in trockenem Zustand wieder einschalten.

Nach vollstandigem Austrocknen ist in den meisten Féllen die Inbetriebnahme wieder méglich.

48



Technische Daten

Technische Daten

Akkus

Technologie: 2 x AAA NiMH
Spannung: 1,2V
Kapazitat: 750 mAh

Betriebszeiten/Ladezeiten des Mobilteils
Die Betriebszeit lhres Gigaset ist von Akkukapazitat, Alter des Akkus und Benutzerverhalten abhangig. (Alle
Zeitangaben sind Maximalangaben.)

Bereitschaftszeit (Stunden) 280/170*
Gesprachszeit (Stunden) 14
Betriebszeit bei 1,5 Std. Gesprach pro Tag (Stunden) 130/95*
Ladezeit in Ladeschale (Stunden) 9,5

* Strahlungsfrei aus-/eingeschaltet, ohne Display-Beleuchtung im Ruhestand
Leistungsaufnahme des Mobilteils in Ladeschale

Beim Aufladen: ca. 45w
Zum Erhalten des Ladezustands: ca.0,30 W

Allgemeine technische Daten

DECT-Standard wird unterstutzt

CAT-ig-Standard Zertifiziert nach Standard CAT-ig2.0 mit HD-Voice
www.dect.org/cat-ig-certification.aspx

GAP-Standard wird unterstiitzt

Kanalzahl 60 Duplexkanile

Funkfrequenzbereich 1880-1900 MHz

Duplexverfahren Zeitmultiplex, 10 ms Rahmenldnge

Wiederholfrequenz des Sendepulses 100 Hz

Lange des Sendepulses 370 ps

Kanalraster 1728 kHz

Bitrate 1152 kbit/s

Modulation GFSK

Sprachcodierung 32 kbit/s

Sendeleistung 10 mW mittlere Leistung pro Kanal, 250 mW Pulsleistung

Reichweite bis zu 50 m in Gebauden, bis zu 300 m im Freien

Umgebungsbedingungen im Betrieb +5 °C bis +45 °C; 20 % bis 75 % relative Luftfeuchtigkeit

49



http://www.dect.org/cat-iq-certification.aspx

Technische Daten

Zeichensatztabellen
Standardschrift

Entsprechende Taste mehrmals
driicken.

50

I | 2x | 3x | 4x | 5x | 6x | 7x | 8x | 9x | 10x
= |1
E- |a|b|c|2|&d|ajalalalc
G- |d|e|f |3 |&é|é|e|eé
G |g|h| i |41 |i]|1]1
jl k|1 |5
6] m|n|o|6|06|A|6|0|6]|0
plagl|r|s|7]|B
EZ | t|ju|v | 8|lU|ulUul|aQ
B w| x|y |z |9|y|y|le| o|a
o= | ) BEEEREED

1) Leerzeichen
2) Zeilenschaltung




Display-Symbole

Display-Symbole

Folgende Symbole werden abhéangig von den Einstellungen und vom Betriebszustand lhres Telefons ange-

zeigt.

Symbole der Statusleiste

Symbol Bedeutung

Bedeutung

ﬁ Empfangsstarke (Strahlungsfrei aus)
1%-100 %
m weill, wenn Max. Reichweite ein;
griin, wenn Max. Reichweite aus

ﬂ rot: keine Verbindung zur Basis

“ Strahlungsfrei eingeschaltet:
weil3, wenn Max. Reichweite ein;
griin, wenn Max. Reichweite aus

Anrufbeantworter eingeschaltet
m blinkt: Anrufbeantworter nimmt

Nachricht auf oder wird von anderem

internen Teilnehmer bedient

K Klingelton ausgeschaltet

Klingelton ,Beep” eingeschaltet

Symbole der Display-Tasten

Tastensperre eingeschaltet

Ladezustand des Akkus:
weil3: ber 11 % - 100 % geladen
rot: unter 11 % geladen

blinkt rot: Akku fast leer
(noch ca. 5 Minuten Gesprachszeit)

A § UEO0EE:

Akku wird geladen
(aktueller Ladezustand):
0% -100 %

Symbol Bedeutung

Bedeutung

Wahlwiederholung

Telefonbuch &ffnen

Text I6schen

Nummer ins Telefonbuch tGberneh-
men

Anruf an den Anrufbeantworter wei-
terleiten

Display-Symbole beim Signalisieren von ...

Symbol Bedeutung

Bedeutung

externer Anruf

Erinnerungsruf Termin

interner Anruf

Erinnerungsruf Jahrestag

Verbindungsaufbau (abgehender
(- Anruf)

Weckruf

Verbindung hergestellt

Countdown-Timer

B Kein Verbindungsaufbau méglich/
x) Verbindung abgebrochen

~
HEH
-

Anrufbeantworter zeichnet auf

51



Display-Symbole

Weitere Display-Symbole

Symbol Bedeutung

Symbol

Bedeutung

Wecker eingeschaltet, Anzeige mit
Weckzeit

Information

Aktion ausgefuhrt (griin)

=~

(Sicherheits-)Abfrage

Aktion fehlgeschlagen (rot)

Bitte warten ...

52




Index
A
Abheben-Taste . ..vvvvvivin i 3
Akku
einlegen. ..covviiiii it 8,25
laden . ...oviiiin it i 8
Ladezustand......covviiiiiiiinnn 51
Akustikprofile .. oo v vt i it e 29
Alarm abbrechen. .......... ... o o, 31
Andern
Display-Sprache .......ccovivuvuvn.n. 37
Freisprechlautstarke ..........coovunn. 39
Horerlautstarke. . oo vvvvnvininnenenns 39
Anmelden (Mobilteil). . ..o oo viiii i 9
Anruf, anonym
RUREVOr. « vt it i it i i i e 32
Anrufbeantworter ..o . v v ii it i 19
Anrufen
1S3 LT 1 o 16
Anrufliste
Anrufer zurtckrufen ... . ool 25
EiNtrag e o oo ve vt eeeeeeieeenennnnnnns 25
Eintragloschen........ooovvvivnnn, 25
I8schen . vvviin ittt 25
Nummer in Telefonbuch tibernehmen .. ... 25
Offnen v ovviii i 25
wahlenausder......coovivivnnnennn 17
Anruflisten o ovvvin i ii i i i 25
Anrufschutz oo ovvvivnn i in i i i, 32
ANFUFSPEITE. ¢ v vt v v ettt ieineneeieennnn 33
Anzeige
entgangener Termin/Jahrestag. .. ........ 27
Meldung des Netz-Anrufbeantworters . . . .. 24
Speicherplatzim Telefonbuch ........... 21
AUflegen-Taste . ...vevenvenennennenss 3,16
Aufmerksamkeitston (Beep) « .+ v v v i 41
Automatische
Rufannahme...........covvivnnn, 39
B
Babyphone.........coiiiiiiiiiiin, 30
aktivieren . oo v v inii i 30
Babyphone deaktivieren ........... ... 31
Beep (Aufmerksamkeitston) . ... o vivii 41
Beleuchtung, Tastatur . .....ovvveuennnnn. 39
BesteBasis «.vviiiiii i 9
Betriebszeit des Mobilteils . . ........... 49,50
Bild
alsCLIP-Bild v viiieiiiiiiiiennnns 34
alsScreensaver .. ovvveii i i 34
FOrmMate v vven it iiiniieennenenns 34
I6schen vvvin it 34
UMbENENNEN & v v vv ettt i ieieeenens 34

Index

C
CLIP-Bild
ansehen im Media-Pool. . . ... cvvvivnn .. 34
CUStOMErCare v v v vninenenenennnnnnss 45
D
Display
Beleuchtung ....vvvvvvivnenenenen, 38
Display-Spracheéndern ............... 37
einstellen. . ..o v ittt 37
Farbschema........covvvivivinnenn, 38
SCrEENSAVEN & v vttt it in e eninennnen 37
Display-Symbole. . .....ovvviiiiiin, 51
Display-Tasten . ..oveeerernnennnnnnns 3,13
belegen.....cooviiiiiiiiiiie 41
Symbole ....viiiiii i 51
E
Ein-/AUS-Taste. o v vt vv i eninniiniennennsns 3
Empfangsstarke .. .ovvviiiiiin i 51
Entgangene Jahrestage/Termine ........... 27
F
Falscheingaben korrigieren .. ... ... oo 15
Farbschema .......c.oviviiiinnnnn, 38
Firmware-Update . ..o cvvvvvnnnnnn.. 35,44
FIGsSIGKEIt v v v v ettt i i e ieenans 48
Freisprechen . ...vviiiiininniennnnnns 18
Freisprechlautstdrke . .. ..ovvvvivvnenn. 18
Freisprechprofile. . . ..o vvvvvinivnnnan, 40
Freisprech-Taste v oo vvvveienernneenennas 18
G
Garanti€. v v vt v et e i i 46, 47
Gesprach
EXEEIN v vttt it in et 16
Gigaset QuickSync « .o vvii i i 23
GroB-/Kleinschreibung ..........ooiiat 15
GroBschrift. v oo et ie i i i i i 38
H
Haftungsausschluss . .......oovvivninen. 46
Headset-Anschluss « .o oo vvnienennennns 3,8
Headsetbuchse. ......ovvvvivinnnn, "
Hilfe. .o v e 45
HinWeistone. . v vve e innnnnrnnnenens 41
Horerlautstarke. . oo vvvvnvininiininnenn 18
Horerprofile . oo vvvviviii i 40
HOIgerate, v v v v e it ieeeinenenannnns 6

53



Index

I
In Betrieb nehmen, Mobilteil ............... 8
Inbetriebnahme . .......... . oo, 7
Internzuschalten. . ....oovvvivii i 44
J
Jahrestag s. Termin
K
Kalender....oooviininiiinininnnnnnnn, 26
Klein-/GroBschreibung. . ..o oo vvvi v 15
Klingelton
8o = 4 T 40
in Ladeschale ausschalten .............. 33
Lautstarke . ..ovvviiniiii i 40
Melodie f. interne/externe Anrufe. . .. .. ... 40
ZeitStEUBTUNG . v v v v v v e v eseenanannnns 32
Kontakt mit FlUssigkeit. « o oo veveveenennens 48
Korrektur v. Falscheingaben .. ............. 15
Kundenservice .......c.cvvviiinnnnnnnns 45
Kurzwahl .. .ovviiiii i i i i, 16, 41
L
Ladeschale (Mobilteil)
anschlieBen . ..vvvivivnninennennnns 7
Ladezeit des Mobilteils. . .. .. vvvvvvna.. 49, 50
Ladezustand der AKkUS « .. vvvviiiiiiia 51
Lautsprecher. .o ov e e ininieininnnnnnnns 18
Lautstarke
Freisprech-/Horerlautstérke Mobilteil ... ... 18
Freisprechlautstarke Mobilteil ........... 39
L0 £ 39
Lautsprecher. .. oo vvviinininnnnnnnns 39
LeitUNG. et e vttt eeieieiennnnnnsnans 43
M
Media-Pool . .o v vevi i it e 34, 41
CLIP-Bildansehen .........covvviennn. 34
Speicherplatz . ..o vvviiiii i, 34
Medizinische Gerate .......ovvivenvunenne 6
Mehrfach-Anrufe. . ..oovvviiiiiininn, 43

Meldung des Netz-Anrufbeantworters ansehen . 24
Melodie

Klingelton f. interne/externe Anrufe ... .... 40
MeENU-Taste. v vt et eeee e iennnnnnsnsns 12
Mikrofon

ein-/ausschalten .......... ... .ooout, 18
Mobilteil

als Babyphonenutzen...........ovvu.. 30

anmelden.....ooiiiiii i 9

automatische Tastensperre ............. 39

Display-Beleuchtung. .. ..ovvvvuvunn.n. 38

Display-Sprache .......covvuivvnvn.n. 37

ein-/ausschalten . .........ooiiiiian 12

Einstellungendndern ........covenenn. 37

Farbschema ........ccovviiiiin, 38

Freisprechlautstarke ............... 18, 39

54

GroBschrift. v v oo vvinviniinin e 38
HINWEIStONe. o v v vt vt it i e e ii e enens 41
Horerlautstarke ......vvvvnvnnann. 18, 39
inBetriebnehmen ........ it iiinae 8
in Lieferzustand zurlicksetzen . ....... 41,44
Ladeschale anschlieBen ................ 7
Ruhezustand .......covvivninininnnn 14
Stummschalten........covviiinn.. 18
Tastatur-Beleuchtung . ... .o ovvenent 39
Ubersicht. o v vvvveeereeineeneeennns 3
Update v vvvinniiniinienenenennnns 44
Verbindung zuordnen. ................ 43
N
Nachrichtenlisten .. ..o vvvviv i 24
Nachrichten-Taste. .. oo vvevivn i nennn 3
Neue Nachrichten anzeigen. . . ......ovutn. 24
Nummer
im Telefonbuch speichern. ............. 20
ins Telefonbuch Gbernehmen . .......... 22
P
PC-INterface . oo vt inein i i 35
PflegedesGerats . ..ovvvvivinvnnnenn. 47
Profile oo vvn it 29
Profil-Taste « v v oo v et in it i e e 29
Q
QUICkSYNC v it 23,35
R
Raute-Taste . ..vvvevivnnnrnrnenenenenns 3
2 T (PP 3
Rufannahme. ........covvviviinn, 39
RUFtONE . oottt 40
Ruhe vor Anrufen
ANONYMEN .+ 4 vttt en it eeennennnens 32
Klingelton in Ladeschale ausschalten . . .. .. 33
Sperrliste . v v v et et i i 33
ZEitStEUBTUNG v v v v v v vi e enenenenennn 32
Ruhezustand
zuriickkehreninden........... ... 14
S
Schlummermodus (Wecker). . oo oo venvunenn 29
SCrEENSAVEN & v v vttt ee e eeiennnnensnss 37
Senden
gesamtes Telefonbuch an Mobilteil . ...... 22
Sicherheitshinweise .........coovvvuvn.n. 6
Signalisierung, Symbole ................. 51
Signalton s. Hinweistone
Sonderbuchstaben eingeben. . ............ 15
Sonderzeichen eingeben. ................ 15
Sound
abspielen. ...l 34
FOrmate. . oo v e e ieieiinnnnenans 34
16SChen v v v vin i i i i 34
UMbENENNeN . . vttt it i tennnenens 34



Sounds firKlingelténe. . .. .vovvevnvnvn.n. 34
Speicherplatzim Telefonbuch. .. ........... 21
Speicherplatz, Media-Pool . ............... 34
SPErrliste v vvee it i i i i e e 33
Sprache,Display «..vvvvininiiiniinnnn 9,37
Statusleiste . v v vt vt et e 3
Symbole. oo v vttt e i e e 51
Steckernetzgerat. . ..o vveviv i i nenen 6
StErN-Taste v v vin e s e in i i enennnns 3
StEUEr-Taste v vveveeennennennennanns 3,12
Stumm schalten des Mobilteils . . .. ...oo vt 18
Suchenim Telefonbuch .................. 21
SUOTA Lttt ittt iiiietesnnnneannn 44
Symbole
Anzeige neuer Nachrichten . ............ 24
auf Display-Tasten....ooovivnenenennnn 51
Signalisierung. .. oo vvii i i 51
Statusleiste. o oo v e v e et 51
WeCKEr. v vttt it it iein i en e 29
T
Tastatur-Beleuchtung . .....ovvvivnvnen.. 39
T {0 3
Tastebelegen ... vvvvviiii e 41
Tasten
Abheben-Taste . ..vvvvnninininnnnnn 3
Auflegen-Taste «ovvvvnvnvnenennnnnn 3,16
Display-Tasten. . oo vvvvin v ennns 3,13
Ein-/AuS-Taste. .o oo vvvii i innnnennns 3
Freisprech. v oo e e ie i i iinennnnns 18
MeNU. e v i ittt ii i ieennnn 12
Nachrichten-Taste . o oo v vevvninnnnnn.n 3
Profile vuvvvn it 29
Raute-Taste. . oo vn i e et innnnnnennn 3
2 T £ 3
SEEMN-Taste v v v vveineen e enennennens 3
Steuer-Taste vvvevreneeeennnneennnn 3,12
Tastensperre ein-/ausschalten ............. 12
Tastensperre, automatisch .. .o oo vvveenenn. 39
TechnischeDaten ....ovvvvvvnvnenennn 49
Telefon
bedienen ........oiiiiiiiiiiinen 12
Telefonbuch oo vvviiiiiiii i 20
durchsuchen......ovvviiiiniiinnn. 21
EiNtrag e e oo v e ieeeeeeeieienennnnnnns 20
Eintragauswahlen. ..........oovuvunn. 21
Eintragerstellen .......ovvvivnvnvn.n. 20
Eintrag/Liste senden an Mobilteil . ........ 22
Nummer Gbernehmen. . ......oovvvunn. 22
Nummerwadhlen.........coovivuvnn, 16
Offnen vt i i e 20
Reihenfolge derEintrdge . . v oo vvvvevnnn 21
senden an Mobilteil. .. .......oooiun.. 22
Speicherplatz . o oo vvvevn i i i 21

Telefonieren
EXTEIM ¢ vttt ettt ittt 16
Termin
einstellen. ..o vvii i it 26
ENLYANGEN . vt vttt it i i i 27
entgangenen anzeigen. . .. ..o eeeeenn.. 27
signalisieren. . .....cvviiiiiiiinnan.. 27
Texteingeben. . .oovvvivin i, 15
U
Ubersicht
Mobilteil vovvvervin it 3
Umlauteeingeben .....ooovvvivinn, 15
Umwelt oo ven i i i i i 47
Update & vvvnie ittt 35
USB-Anschluss « v vvvvivinininn i 3
USB-Datenkabel anschlieBen. ............. 1
\'
Verbindung
Mobilteil zuordnen. .. ... oo ii it 43
Nameandern.......cvvvuvvnnnenn. 43
Verpackungsinhalt ...........cooviiin., 7
VIP-Gruppe, Telefonbucheintrag zuordnen . . .. 20
VIP-Klingelton ...vvvvvinninininennnns 20
w
Wahlen
ausAnrufliste. . .ooviiii it 17
ausTelefonbuch.......... .ot 16
aus Wahlwiederholungsliste .. .......... 16
mitKurzwahl ... oovviiiii i 41
Wahlwiederholungsliste . ............. ... 16
Warnton s. Hinweistone
WecKer. v vt e i ie it it i it 29
ein-/ausschalten. ...........ooiiiintn 29
Weckruf oo v s e e it ie i i i i 29
4
Zeichensatztabellen ...........covun.. 50
Zeitsteuerung fur externe Anrufe. .. ........ 32
Ziffereingeben. ... .o i it 15
Ziffern-Tastebelegen ........ccovuvnnn.. 41
ZUIaSSUNG v vv vt e in e enieieinnannsns 47

Alle Rechte vorbehalten. Anderungen vorbehalten.

55



Issued by
Gigaset Communications GmbH
Frankenstr. 2a, D-46395 Bocholt

© Gigaset Communications GmbH 2016
Subject to availability.

All rights reserved. Rights of modification reserved.

www.gigaset.com

Apple, the Apple logo and iPhone are trademarks of Apple Inc., registered in the U.S. and
other countries. App Store is a service mark of Apple Inc.

Google, Android, Google Play and other brands are trademarks of Google Inc.


http://www.gigaset.com

	Übersicht
	Inhalt
	Darstellung in der Bedienungsanleitung

	Inbetriebnahme
	Verpackungsinhalt
	Ladeschale anschließen
	Mobilteil in Betrieb nehmen
	Headset anschließen
	USB-Datenkabel anschließen

	Telefon bedienen
	Telefon kennen lernen
	Mobilteil ein-/ausschalten
	Tastensperre ein-/ausschalten
	Steuer-Taste
	Display-Tasten
	Menü-Führung
	Text eingeben

	Telefonieren
	Anrufen
	Eingehende Anrufe
	Während eines Gesprächs
	Lokaler Anrufbeantworter

	Lokales Telefonbuch des Mobilteils
	Telefonbuch-Einträge
	Eintrag/Telefonbuch übertragen

	Nachrichtenlisten
	Anruflisten

	Weitere Funktionen
	Kalender
	Wecker
	Babyphone
	Schutz vor unerwünschten Anrufen
	Zusatzfunktionen über das PC-Interface

	Mobilteil einstellen
	Sprache ändern
	Display und Tastatur
	Automatische Rufannahme ein-/ausschalten
	Hörer-/Freisprechlautstärke ändern
	Hörer- und Freisprechprofil
	Klingeltöne
	Hinweistöne ein-/ausschalten
	Schnellzugriff auf Nummern und Funktionen
	Name einer Verbindung (Leitung) ändern
	Mobilteile einer Verbindung (Leitung) zuordnen
	Mehrfach-Anrufe zulassen/verhindern
	Intern zuschalten zulassen/verhindern
	Mobilteil-Update
	Mobilteil in den Lieferzustand zurücksetzen

	Anhang
	Kundenservice & Hilfe
	Garantie-Urkunde

	Herstellerhinweise
	Zulassung
	Umwelt
	Pflege
	Kontakt mit Flüssigkeit

	Technische Daten
	Display-Symbole

	Index

